



EURÓPSKA ÚNIA
EURÓPSKY FOND
REGIONÁLNEHO ROZVOJA



DODATOK Č. 1 k ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU Č. IROP-Z-302021BNK3-223-68 zo dňa 18.08.2022

(ďalej len „Dodatok“)

uzavretý podľa § 269 odsek 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov (ďalej len „Obchodný zákonník“), podľa § 25 zákona č. 292/2014 Z. z. o príspevku poskytovanom z európskych štrukturálnych a investičných fondov a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len ako „zákon o príspevku z EŠIF“) a podľa § 20 odsek 2 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o rozpočtových pravidlách“) medzi:

Poskytovateľom

názov: Ministerstvo investícií, regionálneho rozvoja a informatizácie Slovenskej republiky
sídlo: Pribinova 4195/25, 811 09 Bratislava, Slovenská republika
IČO: 50349287
konajúci: Richard Raši, minister
v zastúpení Mgr. Adriana Červeňová na základe Plnomocenstva
č.z. 032793/2024 zo dňa 21.3.2024

(ďalej len „Poskytovateľ“)

a

Prijímateľom

názov: Trnavský samosprávny kraj
sídlo: Starohájska ulica 6868/10, 917 01 Trnava
IČO: 37836901
zapísaný v: -
konajúci: Mgr. Jozef Viskupič, predseda

(ďalej len „Prijímateľ“)

(Poskytovateľ a Prijímateľ sa pre účely tohto Dodatku označujú ďalej spoločne aj ako „Zmluvné strany“ alebo jednotlivo „Zmluvná strana“)

Čl. 1

Úvodné ustanovenie

- 1.1 Zmluvné strany uzatvorili dňa 18.08.2022 Zmluvu o poskytnutí nenávratného finančného príspevku č. IROP-Z-302021BNK3-223-68 (ďalej len „Zmluva o poskytnutí NFP“), ktorej predmetom bola úprava zmluvných podmienok, práv a povinností medzi Poskytovateľom a Prijímateľom pri poskytnutí nenávratného finančného príspevku zo strany Poskytovateľa Prijímateľovi na realizáciu aktivít projektu, ktorý je predmetom schválenej žiadosti o NFP.

1.2 Na základe dohody zmluvných strán sa mení Zmluva o poskytnutí NFP, a to spôsobom a v rozsahu v zmysle Čl. 2 tohto Dodatku.

Čl. 2

Predmet Dodatku

2.1 Zmluva o poskytnutí NFP uzatvorená medzi Prijímateľom a Poskytovateľom sa v zmysle tohto Dodatku mení nasledovne:

2.1.1 Predmet podpory NFP tvoriaci Prílohu č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP sa v celom rozsahu ruší a sa nahrádza aktualizovaným Predmetom podpory NFP, ktorý tvorí prílohu č. 1 tohto Dodatku, na základe akceptácie procesu kontroly verejného obstarávania s udelenou finančnou opravou vo výške 10% na stavebné práce a výsledku zmenového konania.

2.1.2 Rozpočet projektu tvoriaci Prílohu č. 3 Zmluvy o poskytnutí NFP sa v celom rozsahu ruší a sa nahrádza aktualizovaným Rozpočtom projektu, ktorý tvorí prílohu č. 2 tohto Dodatku, na základe akceptácie procesu kontroly verejného obstarávania s udelenou finančnou opravou vo výške 10% na stavebné práce a výsledku zmenového konania.

3. VÝDAVKY PROJEKTU A NFP

3.1 Poskytovateľ a Prijímateľ sa dohodli na nasledujúcom:

- a) neuplatňuje sa,
- b) Celkové oprávnené výdavky na Realizáciu aktivít Projektu predstavujú sumu 1 040 786,52 EUR (slovom: jedenmiliónštyridsaťtisíc sedemstoosemdesiatšesť eur a päťdesiatdva centov),
- c) Poskytovateľ poskytne Prijímateľovi NFP vo výške 988 747,19 EUR (slovom: slovom: deväťstoosemdesiatosemtisíc sedemstoštyridsaťsedem eur a devätnásť centov), čo predstavuje 95 % (slovom: deväťdesiatpäť percent) z Celkových oprávnených výdavkov na Realizáciu aktivít Projektu podľa odseku 3.1. písmeno b) tohto článku zmluvy,
- d) Prijímateľ vyhlasuje, že:
 - (i) má zabezpečené zdroje financovania Projektu vo výške 5 % (slovom: päť percent), čo predstavuje sumu 52 039,33 EUR (slovom: päťdesiatdvatisíc tridsaťdeväť eur a tridsaťtri centov) z Celkových oprávnených výdavkov na Realizáciu aktivít Projektu podľa odseku 3.1. písmeno b) tohto článku zmluvy a
 - (ii) zabezpečí zdroje financovania na úhradu všetkých Neoprávnených výdavkov na Realizáciu aktivít Projektu, ktoré vzniknú v priebehu Realizácie aktivít Projektu a budú nevyhnutné na dosiahnutie cieľa Projektu v zmysle Zmluvy o poskytnutí NFP.

3.2 Výška NFP uvedená v odseku 3.1. písmeno c) tohto článku zmluvy nesmie byť prekročená. Výnimkou je, ak k prekročeniu dôjde z technických dôvodov na strane Poskytovateľa, v dôsledku ktorých môže byť odchýlka vo výške NFP maximálne 0,01% z NFP z výšky NFP

uvedenej v odseku 3.1 písmeno c) tohto článku. Prijímateľ súčasne berie na vedomie, že výška NFP na úhradu časti Oprávnených výdavkov, ktorá bude skutočne uhradená Prijímateľovi závisí od výsledkov Prijímateľom vykonaného obstarávania služieb, tovarov a stavebných prác a z neho vyplývajúcej úpravy rozpočtu Projektu, od posúdenia výšky jednotlivých výdavkov s ohľadom na pravidlá posudzovania hospodárnosti, efektívnosti, účelnosti a účinnosti výdavkov, ako aj od splnenia ostatných podmienok uvedených v Zmluve o poskytnutí NFP, vrátane podmienok oprávnenosti výdavkov podľa článku 14 VZP.

3.3 Poskytovateľ poskytuje NFP Prijímateľovi výlučne v súvislosti s Realizáciou aktivít Projektu za splnenia podmienok stanovených:

- a) Zmluvou o poskytnutí NFP,
- b) právnymi predpismi SR,
- c) priamo aplikovateľnými (majúcimi priamu účinnosť) právnymi predpismi a aktmi Európskej únie zverejnenými v Úradnom vestníku EÚ;
- d) Systémom riadenia EŠIF a Systémom finančného riadenia a dokumentmi vydanými na ich základe, ak boli Zverejnené,
- e) schváleným Integrovaným regionálnym operačným programom, príslušnou schémou pomoci, ak sa v rámci Výzvy uplatňuje, Výzvou a jej prílohami, vrátane podkladov pre vypracovanie a predkladanie žiadostí o NFP, ak boli tieto podklady Zverejnené,
- f) Právnymi dokumentmi vydanými oprávnenými osobami, z ktorých pre Prijímateľa vyplývajú práva a povinnosti v súvislosti s plnením Zmluvy o poskytnutí NFP, ak boli tieto dokumenty Zverejnené.

3.4. Prijímateľ sa zaväzuje použiť NFP výlučne na úhradu Oprávnených výdavkov na Realizáciu aktivít Projektu a za splnenia podmienok stanovených v Zmluve o poskytnutí NFP a v právnych predpisoch, aktoch alebo dokumentoch uvedených v písmenách b) až f) odseku 3.3 tohto článku a vyplývajúcich zo Schválenej žiadosti o NFP.

3.5. Prijímateľ sa zaväzuje, že nebude požadovať dotáciu, príspevok, grant alebo inú formu pomoci na Realizáciu aktivít Projektu, na ktorú je poskytovaný NFP v zmysle tejto zmluvy a ktorá by predstavovala dvojité financovanie alebo spolufinancovanie tých istých výdavkov zo zdrojov iných rozpočtových kapitol štátneho rozpočtu SR, štátnych fondov, z iných verejných zdrojov alebo zdrojov EÚ. Prijímateľ je povinný dodržať pravidlá týkajúce sa zákazu kumulácie pomoci uvedené vo Výzve a v právnych aktoch EÚ a pravidlá krížového financovania uvedené v kapitole 3.5.3 Systému riadenia EŠIF. V prípade porušenia uvedených povinností je Poskytovateľ oprávnený žiadať od Prijímateľa vrátenie NFP alebo jeho časti a Prijímateľ je povinný vrátiť NFP alebo jeho časť v súlade s článkom 10 VZP.

3.6. Prijímateľ berie na vedomie, že NFP, a to aj každá jeho časť je finančným prostriedkom vyplateným zo štátneho rozpočtu SR. Na kontrolu a audit použitia týchto finančných prostriedkov, ukladanie a vymáhanie sankcií za porušenie finančnej disciplíny sa vzťahuje režim upravený v Zmluve o poskytnutí NFP, v právnych predpisoch SR a v právnych aktoch EÚ (najmä v zákone o príspevku z EŠIF, v zákone o rozpočtových pravidlách a v zákone o finančnej kontrole a audite). Prijímateľ sa súčasne zaväzuje počas platnosti a účinnosti Zmluvy o poskytnutí NFP dodržiavať všetky predpisy a Právne dokumenty uvedené v odseku 3.3 tohto článku.

3.7. Ustanovením odseku 3.1 tohto článku nie je dotknuté právo Poskytovateľa alebo iného oprávneného orgánu (certifikačný orgán, orgán auditu) vykonať finančnú opravu v zmysle článku 143 všeobecného nariadenia.

3.8. Neuplatňuje sa.

- 3.9. *Vzhľadom na charakter Aktivít, ktoré sú obsahom Projektu a v súlade s podmienkami poskytnutia príspevku stanovenými vo Výzve, poskytnutie NFP podľa Zmluvy o poskytnutí NFP nepodlieha uplatňovaniu pravidiel štátnej pomoci. Ak Prijímateľ zmení charakter Aktivít alebo bude v rámci Projektu alebo v súvislosti s ním vykonávať akékoľvek úkony, v dôsledku ktorých by sa pravidlá týkajúce sa štátnej pomoci stali uplatniteľnými na Projekt, je povinný vrátiť alebo vymôcť vrátenie tejto štátnej pomoci poskytnutej v rozpore s uplatniteľnými pravidlami vyplývajúcimi z právnych predpisov SR a právnych aktov EÚ, spolu s úrokmi vo výške, v lehotách a spôsobom vyplývajúcim z príslušných právnych predpisov SR a právnych aktov EÚ. Prijímateľ je súčasne povinný vrátiť NFP alebo jeho časť v dôsledku porušenia povinnosti podľa druhej vety tohto odseku v súlade s článkom 10 VZP. Povinnosti Prijímateľa uvedené v článku 6 odsek 5 VZP nie sú týmto ustanovením dotknuté.*

Čl. 3

Záverečné ustanovenia

- 3.1 Dodatok nadobúda platnosť dňom neskoršieho podpisu zmluvných strán a účinnosť v súlade s § 47a Občianskeho zákonníka nadobúda kalendárnym dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia Poskytovateľom v Centrálnom registri zmlúv. Ak Poskytovateľ aj Prijímateľ sú obaja povinnými osobami podľa zákona č. 211/2000 Z. z. v takom prípade pre nadobudnutie účinnosti Dodatku je rozhodujúce zverejnenie Dodatku Poskytovateľom. Zmluvné strany sa dohodli, že prvé zverejnenie Dodatku zabezpečí Poskytovateľ a o dátume zverejnenia Dodatku informuje Prijímateľa. Ustanovenia o nadobudnutí platnosti a účinnosti podľa tohto odseku sa rovnako vzťahujú aj na uzavretie každého ďalšieho dodatku k Zmluve o poskytnutí NFP.
- 3.2 Dodatok je vyhotovený v 2 rovnopisoch, pričom po podpise Dodatku dostane Prijímateľ 1 rovnopis a 1 rovnopis dostane Poskytovateľ. Dohoda Zmluvných strán k počtu rovnopisov sa neuplatní v prípade, ak k uzavretiu Dodatku dochádza elektronicky s kvalifikovaným elektronickým podpisom.
- 3.3 Dodatok je neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy o poskytnutí NFP. Zmluvné strany sa osobitne dohodli, že zmeny Zmluvy o poskytnutí NFP, ktoré boli vykonané pred účinnosťou tohto dodatku a ktoré fakticky spĺňajú podmienky uvedené v článku 6 zmluvy podľa jeho nového znenia vyplývajúceho z tohto dodatku, sa považujú za vykonané v súlade so Zmluvou o poskytnutí NFP, v dôsledku čoho vyvolávajú právne účinky aj vo vzťahu k oprávnenosti výdavkov podľa článku 6 ods. 6.11 zmluvy.
- 3.4 Zmluvné strany výslovne súhlasia so zverejnením Dodatku v jeho plnom rozsahu vrátane príloh v Centrálnom registri zmlúv vedenom na Úrade vlády SR.
- 3.5 Zmluvné strany vyhlasujú, že si text Dodatku dôsledne prečítali, jej obsahu a právnym účinkom z neho vyplývajúcich porozumeli, ich zmluvné prejavy sú dostatočne slobodné, jasné, určité a zrozumiteľné, nepodpisali Dodatok v núdzi ani za nápadne nevýhodných podmienok, podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu Dodatku a na znak súhlasu ju podpísali.

Prílohy:

Príloha č. 1	Predmet podpory NFP
Príloha č. 2	Rozpočet projektu

Za Poskytovateľa v zastúpení v Bratislave, dňa: (v elektronickom podpise)

Podpis:

Mgr. Adriana Červeňová, generálna riaditeľka sekcie implementácie Programu Slovensko
(podpísané elektronicky podľa zákona o e-Governmente)

Za Prijímateľa v Bratislave, dňa: (v elektronickom podpise)

Podpis:

Mgr. Jozef Viskupič, predseda Trnavského samosprávneho kraja
(podpísané elektronicky podľa zákona o e-Governmente)

Príloha č. 1 Predmet podpory NFP

PREDMET PODPORY NFP

Príloha č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP

1. Všeobecné informácie o projekte

Názov projektu:	Modernizácia materiálno-technického vybavenia SOŠ regionálneho rozvoja ako organizačnej zložky Spojenej školy Rakovice
Kód projektu:	302021BNK3
Kód ŽoNFP:	NFP302020BNK3
Operačný program:	302000 - Integrovaný regionálny operačný program
Spolufinancovaný z:	Európsky fond regionálneho rozvoja
Prioritná os:	302020 - 2. Ľahší prístup k efektívnym a kvalitnejším verejným službám
Konkrétny cieľ:	302020061 - 2.2.3 Zvýšenie počtu žiakov stredných odborných škôl na praktickom vyučovaní.
Kategórie regiónov:	LDR - menej rozvinuté regióny

Kategorizácia za Konkrétne ciele

Konkrétny cieľ:	302020061 - 2.2.3 Zvýšenie počtu žiakov stredných odborných škôl na praktickom vyučovaní.
Oblasť intervencie:	050 - Vzdelávacia infraštruktúra - odborné vzdelávanie a príprava a vzdelávanie dospelých
Hospodárska činnosť:	19 - Vzdelávanie

2. Financovanie projektu

Forma financovania:	Zálohové platby:	IBAN	Banka	Platnosť od	Platnosť do
		SK4081800000007000677929	Štátna pokladnica	8. 7. 2022	31. 12. 2028
	Predfinancovanie:	IBAN	Banka	Platnosť od	Platnosť do
		SK4081800000007000677929	Štátna pokladnica	8. 7. 2022	31. 12. 2028
	Refundácia:	IBAN	Banka	Platnosť od	Platnosť do
		SK4081800000007000677929	Štátna pokladnica	8. 7. 2022	31. 12. 2028

3.A Miesto realizácie projektu

P.č.	Štát	Región (NUTS II)	Vyšší územný celok (NUTS III)	Okres (NUTS IV)	Obec
1.	Slovensko	Západné Slovensko	Trnavský kraj	Piešťany	Rakovice

3.B Miesto realizácie projektu mimo oprávneného územia OP

Nezaevidované

4. Popis cieľovej skupiny

Cieľová skupina (relevantné v prípade projektov spolufinancovaných z prostriedkov ESF)

Nevzťahuje sa

5. Aktivity projektu

Celková dĺžka realizácie hlavných aktivít projektu (v mesiacoch):	9
Začiatok realizácie hlavných aktivít projektu (začiatok realizácie prvej hlavnej aktivity):	4.2023
Ukončenie realizácie hlavných aktivít projektu (koniec realizácie poslednej hlavnej aktivity alebo viacerých aktivít, ak sa ich realizácia ukončuje v rovnaký čas):	12.2023

5.1 Aktivity projektu realizované v oprávnenom území OP

Subjekt:	TRNAVSKÝ SAMOSPRÁVNÝ KRAJ	Identifikátor (IČO):	37836901
-----------------	---------------------------	-----------------------------	----------

Hlavné aktivity projektu

1. 302BNK300001 - Obstaranie a modernizácia materiálno-technického vybavenia odborných učební a odborného pracoviska pre odborný ýcvik a praktické vyučovanie
2. 302BNK300003 - Stavebné úpravy - internát
3. 302BNK300002 - Prístavba, nadstavba, stavebné úpravy a rekonštrukcia vonkajších a vnútorných priestorov a areálov

Podporné aktivity projektu

Podporné aktivity: Podporné aktivity

Popis podporných aktivít: Publicita a iné podporné aktivity
Interné riadenie projektu

Priradenie ku konkrétnemu cieľu: 302020061 - 2.2.3 Zvýšenie počtu žiakov stredných odborných škôl na praktickom vyučovaní.

5.2 Aktivity projektu realizované mimo oprávneného územia OP

Nezaevidované

6. Merateľné ukazovatele projektu

6.1 Príspevok aktivít k merateľným ukazovateľom projektu

Kód:	P0068	Merná jednotka:	osoby
Merateľný ukazovateľ:	Kapacita podporenej školskej infraštruktúry stredných odborných škôl	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	370,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Maximálna hodnota
Subjekt:	TRNAVSKÝ SAMOSPRÁVNÝ KRAJ	Identifikátor (IČO):	37836901
Konkrétny cieľ:	302020061 - 2.2.3 Zvýšenie počtu žiakov stredných odborných škôl na praktickom vyučovaní.		
Typ aktivity:	302020061R055 - A. RIUS_bez UMR_Obstaranie a modernizácia materiálno-technického vybavenia odborných pracovísk (LDR)		
		Cieľová hodnota	
Hlavné aktivity projektu:	302BNK300001 - Obstaranie a modernizácia materiálno-technického vybavenia odborných učební a odborného pracoviska pre odborný ýcvik a praktické vyučovanie		
		370	
Typ aktivity:	302020061R056 - B. RIUS_bez UMR_Obstaranie a modernizácia materiálno-technického vybavenia internátov a s tým súvisiace stavebné úpravy vrátane prvkov inkluzívneho vzdelávania (LDR)		
		Cieľová hodnota	
Hlavné aktivity projektu:	302BNK300003 - Stavebné úpravy - internát		
		370	
Typ aktivity:	302020061R057 - C. RIUS_bez UMR_Prístavba, nadstavba, stavebné úpravy a rekonštrukcia vonkajších a vnútorných priestorov a areálov (LDR)		
		Cieľová hodnota	
Hlavné aktivity projektu:	302BNK300002 - Prístavba, nadstavba, stavebné úpravy a rekonštrukcia vonkajších a vnútorných priestorov a areálov		
		370	

Kód:	P0291	Merná jednotka:	počet
Merateľný ukazovateľ:	Počet podporených COVP	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	0,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Maximálna hodnota
Subjekt:	TRNAVSKÝ SAMOSPRÁVNÝ KRAJ	Identifikátor (IČO):	37836901
Konkrétny cieľ:	302020061 - 2.2.3 Zvýšenie počtu žiakov stredných odborných škôl na praktickom vyučovaní.		
Typ aktivity:	302020061R055 - A. RIUS_bez UMR_Obstaranie a modernizácia materiálno-technického vybavenia odborných pracovísk (LDR)		
		Cieľová hodnota	
Hlavné aktivity projektu:	302BNK300001 - Obstaranie a modernizácia materiálno-technického vybavenia odborných učební a odborného pracoviska pre odborný ýcvik a praktické vyučovanie		
		0	
Typ aktivity:	302020061R057 - C. RIUS_bez UMR_Prístavba, nadstavba, stavebné úpravy a rekonštrukcia vonkajších a vnútorných priestorov a areálov (LDR)		
		Cieľová hodnota	
Hlavné aktivity projektu:	302BNK300002 - Prístavba, nadstavba, stavebné úpravy a rekonštrukcia vonkajších a vnútorných priestorov a areálov		
		0	

Kód:	P0310	Merná jednotka:	počet
Merateľný ukazovateľ:	Počet podporených SOŠ, ŠH, SPV, SOP (nie COVP)	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	1,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Maximálna hodnota
Subjekt:	TRNAVSKÝ SAMOSPRÁVNÝ KRAJ	Identifikátor (IČO):	37836901
Konkrétny cieľ:	302020061 - 2.2.3 Zvýšenie počtu žiakov stredných odborných škôl na praktickom vyučovaní.		
Typ aktivity:	302020061R055 - A. RIUS_bez UMR_Obstaranie a modernizácia materiálno-technického vybavenia odborných pracovísk (LDR)		
		Cieľová hodnota	
Hlavné aktivity projektu:	302BNK300001 - Obstaranie a modernizácia materiálno-technického vybavenia odborných učební a odborného pracoviska pre odborný ýcvik a praktické vyučovanie		1
Typ aktivity:	302020061R057 - C. RIUS_bez UMR_Prístavba, nadstavba, stavebné úpravy a rekonštrukcia vonkajších a vnútorných priestorov a areálov (LDR)		
		Cieľová hodnota	
Hlavné aktivity projektu:	302BNK300002 - Prístavba, nadstavba, stavebné úpravy a rekonštrukcia vonkajších a vnútorných priestorov a areálov		1

Kód:	P0374	Merná jednotka:	počet
Merateľný ukazovateľ:	Počet renovovaných verejných budov	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	3,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	TRNAVSKÝ SAMOSPRÁVNÝ KRAJ	Identifikátor (IČO):	37836901
Konkrétny cieľ:	302020061 - 2.2.3 Zvýšenie počtu žiakov stredných odborných škôl na praktickom vyučovaní.		
Typ aktivity:	302020061R057 - C. RIUS_bez UMR_Prístavba, nadstavba, stavebné úpravy a rekonštrukcia vonkajších a vnútorných priestorov a areálov (LDR)		
		Cieľová hodnota	
Hlavné aktivity projektu:	302BNK300002 - Prístavba, nadstavba, stavebné úpravy a rekonštrukcia vonkajších a vnútorných priestorov a areálov		3

Kód:	P0614	Merná jednotka:	m2
Merateľný ukazovateľ:	Podlahová plocha renovovaných verejných budov	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	394,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	TRNAVSKÝ SAMOSPRÁVNÝ KRAJ	Identifikátor (IČO):	37836901
Konkrétny cieľ:	302020061 - 2.2.3 Zvýšenie počtu žiakov stredných odborných škôl na praktickom vyučovaní.		
Typ aktivity:	302020061R057 - C. RIUS_bez UMR_Prístavba, nadstavba, stavebné úpravy a rekonštrukcia vonkajších a vnútorných priestorov a areálov (LDR)		
		Cieľová hodnota	
Hlavné aktivity projektu:	302BNK300002 - Prístavba, nadstavba, stavebné úpravy a rekonštrukcia vonkajších a vnútorných priestorov a areálov		394

Kód:	P0617	Merná jednotka:	m2
Merateľný ukazovateľ:	Nové alebo renovované verejné alebo obchodné budovy na území mestského rozvoja / Nové alebo renovované verejné alebo komerčné budovy na území mestského rozvoja	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	0,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	TRNAVSKÝ SAMOSPRÁVNÝ KRAJ	Identifikátor (IČO):	37836901
Konkrétny cieľ:	302020061 - 2.2.3 Zvýšenie počtu žiakov stredných odborných škôl na praktickom vyučovaní.		
Typ aktivity:	302020061R057 - C. RIUS_bez UMR_Pristavba, nadstavba, stavebné úpravy a rekonštrukcia vonkajších a vnútorných priestorov a areálov (LDR)		
			Cieľová hodnota
Hlavné aktivity projektu:	302BNK300002 - Prístavba, nadstavba, stavebné úpravy a rekonštrukcia vonkajších a vnútorných priestorov a areálov		0

Kód:	P0768	Merná jednotka:	počet
Merateľný ukazovateľ:	Počet podporených internátov	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	1,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	TRNAVSKÝ SAMOSPRÁVNÝ KRAJ	Identifikátor (IČO):	37836901
Konkrétny cieľ:	302020061 - 2.2.3 Zvýšenie počtu žiakov stredných odborných škôl na praktickom vyučovaní.		
Typ aktivity:	302020061R056 - B. RIUS_bez UMR_Obstaranie a modernizácia materiálne-technického vybavenia internátov a s tým súvisiace stavebné úpravy vrátane prvkov inkluzívneho vzdelávania (LDR)		
			Cieľová hodnota
Hlavné aktivity projektu:	302BNK300003 - Stavebné úpravy - internát		1

6.2 Prehľad merateľných ukazovateľov projektu

Kód	Názov	Merná jednotka	Celková cieľová hodnota	Príznak rizika	Relevancia k HP	Typ závislosti ukazovateľa
P0068	Kapacita podporenej školskej infraštruktúry stredných odborných škôl	osoby	370,0000	Nie	PraN, UR	Maximálna hodnota
P0291	Počet podporených COVP	počet	0,0000	Nie	PraN, UR	Maximálna hodnota
P0310	Počet podporených SOŠ, ŠH, SPV, SOP (nie COVP)	počet	1,0000	Nie	PraN, UR	Maximálna hodnota
P0374	Počet renovovaných verejných budov	počet	3,0000	Nie	PraN	Súčet
P0614	Podlahová plocha renovovaných verejných budov	m2	394,0000	Nie	PraN, UR	Súčet
P0617	Nové alebo renovované verejné alebo obchodné budovy na území mestského rozvoja / Nové alebo renovované verejné alebo komerčné budovy na území mestského rozvoja	m2	0,0000	Nie	PraN, UR	Súčet
P0768	Počet podporených internátov	počet	1,0000	Nie	PraN, UR	Súčet

7. Iné údaje na úrovni projektu

Nezaevidované

8. Rozpočet projektu

8.1 Rozpočet prijímateľa

Subjekt:	TRNAVSKÝ SAMOSPRÁVNÝ KRAJ	Identifikátor (IČO):	37836901
		Výška oprávnených výdavkov:	1 040 786,52 €

Priame výdavky

		Celková výška oprávnených výdavkov
Konkrétny cieľ:	302020061 - 2.2.3 Zvýšenie počtu žiakov stredných odborných škôl na praktickom vyučovaní.	1 035 858,99 €
Typ aktivity:	302020061R055 - A. RIUS_bez UMR_Obstaranie a modernizácia materiálno-technického vybavenia odborných pracovísk (LDR)	86 607,20 €
Hlavné aktivity projektu:	1. 302BNK300001 - Obstaranie a modernizácia materiálno-technického vybavenia odborných učební a odborného pracoviska pre odborný ýcvik a praktické vyučovanie	86 607,20 €
		Oprávnený výdavok
Skupina výdavku:	1.1 - 022 - Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	0,00 €
Skupina výdavku:	1.2 - 023 - Dopravné prostriedky	75 461,00 €
Skupina výdavku:	1.3 - 022 - Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	11 146,20 €
Typ aktivity:	302020061R056 - B. RIUS_bez UMR_Obstaranie a modernizácia materiálno-technického vybavenia internátov a s tým súvisiace stavebné úpravy vrátane prvkov inkluzívneho vzdelávania (LDR)	34 048,68 €
Hlavné aktivity projektu:	1. 302BNK300003 - Stavebné úpravy - internát	34 048,68 €
		Oprávnený výdavok
Skupina výdavku:	1.1 - 021 - Stavby	0,00 €
Skupina výdavku:	1.2 - 021 - Stavby	34 048,68 €
Typ aktivity:	302020061R057 - C. RIUS_bez UMR_Prístavba, nadstavba, stavebné úpravy a rekonštrukcia vonkajších a vnútorných priestorov a areálov (LDR)	915 203,11 €
Hlavné aktivity projektu:	1. 302BNK300002 - Prístavba, nadstavba, stavebné úpravy a rekonštrukcia vonkajších a vnútorných priestorov a areálov	915 203,11 €
		Oprávnený výdavok
Skupina výdavku:	1.1 - 021 - Stavby	0,00 €
Skupina výdavku:	1.2 - 021 - Stavby	915 203,11 €

Nepriame výdavky

		Celková výška oprávnených výdavkov
Konkrétny cieľ:	302020061 - 2.2.3 Zvýšenie počtu žiakov stredných odborných škôl na praktickom vyučovaní.	4 927,53 €
Podporné aktivity:	1. 302BNK3P0001 - Podporné aktivity	4 927,53 €
		Oprávnený výdavok
Skupina výdavku:	1.1 - 518 - Ostatné služby	0,00 €
Skupina výdavku:	1.2 - 521 - Mzdové výdavky	0,00 €
Skupina výdavku:	1.3 - 518 - Ostatné služby	960,00 €
Skupina výdavku:	1.4 - 521 - Mzdové výdavky	3 967,53 €

8.2 Rozpočty partnerov

Nevzťahuje sa

8.3 Zazmluvnená výška NFP

Celková výška oprávnených výdavkov:	1 040 786,52 €
Celková výška oprávnených výdavkov pre projekty generujúce príjem:	0,00 €
Percento spolufinancovania zo zdrojov EÚ a ŠR:	95,0000 %
Výška nenávratného finančného príspevku:	988 747,19 €
Výška spolufinancovania z vlastných zdrojov prijímateľa:	52 039,33 €

Príloha č. 2 Rozpočet projektu

Rozpočet projektu

Názov žiadateľa:	Trnavský samosprávny kraj
Názov projektu:	Modernizácia materiálo-technického vybavenia SOŠ regionálneho rozvoja Rakovice ako organizačnej zložky Spojenej školy Rakovice
Prioritná os:	Prioritná os 2 -Lahší prístup k efektívnym a kvalitnejším verejným službám
Špecifický cieľ	2.2.3 Zvýšenie počtu žiakov stredných odborných škôl na praktickom vyučovaní

Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet MJ	Jednotková cena bez DPH (EUR)	Cena celkom bez DPH (EUR)	Cena celkom s DPH (EUR)	Celkové oprávnené výdavky (EUR)	z toho NFP (EUR)	Neoprávnené výdavky (EUR)
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6 = 4 x 5)	(7 = 6 x 1,2)	(8)	(9 = 8 x %NFP)	Platba DPH 10 = 6 - 8 Neplatba DPH 10 = 7-8
Hlavná aktivita č. 1									
Obstaranie a modernizácia materiálo-technického vybavenia odborných učební a odborného pracoviska pre odborný výcvik a praktické vyučovanie									
Žiacky notebook vrátane príslušenstva	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	12,00	873,00	10 476,00	12 571,20	9 629,40	9 147,93	2 941,80
Učiteľský notebook vrátane príslušenstva	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	2,00	632,00	1 264,00	1 516,80	1 516,80	1 440,96	0,00
Traktor pre odborné pracoviská a odborný výcvik	023 Dopravné prostriedky	ks	1,00	40 990,00	40 990,00	49 188,00	48 192,00	45 782,40	996,00
Malotraktor s príslušenstvom	023 Dopravné prostriedky	ks	1,00	22 724,17	22 724,17	27 269,00	27 269,00	25 905,55	0,00
SPOLU Hlavná aktivita č. 1					75 454,17	90 545,00	86 607,20	82 276,84	3 937,80
Hlavná aktivita č. 2									
Prístavba, nadstavba, stavebné úpravy a rekonštrukcia vonkajších a vnútorných priestorov a areálov									
SO 03: Rekonštrukcia skleníka	021 Stavby	súbor	1,00	1 167 814,36	1 167 814,36	1 401 377,23	884 658,19	840 425,28	516 719,04
SO 04: Exteriérová rampa pre imobilných	021 Stavby	súbor	1,00	14 493,31	14 493,31	17 391,97	12 446,50	11 824,18	4 945,48
SO 05: Rekonštrukcia toalety pre imobilných	021 Stavby	súbor	1,00	10 718,02	10 718,02	12 861,62	8 261,35	7 848,28	4 600,27
SO 06: Schodisková plošina pre imobilných	021 Stavby	súbor	1,00	10 999,04	10 999,04	13 198,85	9 837,06	9 345,21	3 361,79
SPOLU Hlavná aktivita č. 2					1 204 024,73	1 444 829,67	915 203,10	869 442,95	529 626,58
Hlavná aktivita č. 3									
Stavebné úpravy - internát									
SO 01: Rekonštrukcia, kúpeľní a toaliet	021 Stavby	súbor	1,00	45 032,63	45 032,63	54 039,16	20 454,20	19 431,49	33 584,96
SO 02: Rekonštrukcia sprchy a sociálneho zariadenia	021 Stavby	súbor	1,00	11 673,57	11 673,57	14 008,28	13 594,48	12 914,76	413,80
SPOLU Hlavná aktivita č. 3					56 706,20	68 047,44	34 048,68	32 346,25	33 998,76
SPOLU HLAVNÉ AKTIVITY PROJEKTU (celkové priame výdavky)					1 336 185,10	1 603 422,11	1 035 858,98	984 066,04	567 563,14
Podporné aktivity projektu									
Publicita a iné podporné aktivity									
stála tabuľa	518 Ostatné služby	ks	1,00	368,00	368,00	441,60	360,00	342,00	81,60
dočasný pútač	518 Ostatné služby	ks	1,00	789,00	789,00	946,80	600,00	570,00	346,80
SPOLU Publicita a iné podporné aktivity					1 157,00	1 388,40	960,00	912,00	428,40
Interné riadenie projektu									
Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet MJ	% pracovného času na projekt	Hrubá mzda/ odmena za mernú jednotku (EUR)	Zákonné odvody zamestnávateľa za mernú jednotku (EUR)	Celková cena práce za projekt (EUR)	z toho NFP (EUR)	Neoprávnené výdavky (EUR)
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8 = 4 x 5 x (6 + 7))	(9 = 8 x %NFP)	(10)
Projektový manažér (riadenie projektu)	521 Mzdové výdavky	osobomesiac	6,00	20,00%	1 400,00	489,30	2 267,16	2 153,80	0,00
Manažér / expert pre verejné obstarávanie	521 Mzdové výdavky	osobomesiac	6,00	10,00%	1 400,00	489,30	1 133,58	1 076,90	0,00
Finančný manažér	521 Mzdové výdavky	osobomesiac	6,00	5,00%	1 400,00	489,30	566,79	538,45	0,00
SPOLU Interné riadenie projektu							3 967,53	3 769,15	0,00
SPOLU PODPORNÉ AKTIVITY PROJEKTU (celkové nepriame výdavky)						5 355,93	4 927,53	4 681,15	428,40
S P O L U (celkové výdavky projektu)						1 608 778,04	1 040 786,52	988 747,19	567 991,55

Podrobný položkový rozpočet (v EUR)

Názov žiadateľa		Trnavský samosprávny kraj									
Názov projektu		Modernizácia materiálo-technického vybavenia SOŠ regionálneho rozvoja Rakovice ako organizačnej zložky Spojenej školy Rakovice									
Prioritná os		Prioritná os 2 -Lahší prístup k efektívnym a kvalitnejším verejným službám									
Špecifický cieľ		2.2.3 Zvýšenie počtu žiakov stredných odborných škôl na praktickom vyučovaní									
P.č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Výdavky celkovo bez DPH	Oprávnené výdavky bez DPH	Neoprávnené výdavky bez DPH	Korekcia	OV po korekcii	NV po korekcii
Hlavná aktivita č. 1		Obstaranie a modernizácia materiálo-technického vybavenia odborných učební a odborného pracoviska pre odborný výcvik a praktické vyučovanie									
1.	žiacky notebook	022 Samostatné hnuťelné veci a súbory hnuťelných vecí	ks	12,000	740,00	8 880,00	6 428,50	2 451,50	0,00	6 428,50	2 451,50
2.	microsoft Office	022 Samostatné hnuťelné veci a súbory hnuťelných vecí	ks	12,000	100,00	1 200,00	1 200,00	0,00	0,00	1 200,00	0,00
3.	bezdrôtová optická myš	022 Samostatné hnuťelné veci a súbory hnuťelných vecí	ks	12,000	33,00	396,00	396,00	0,00	0,00	396,00	0,00
4.	učiteľský notebook	022 Samostatné hnuťelné veci a súbory hnuťelných vecí	ks	2,000	499,00	998,00	998,00	0,00	0,00	998,00	0,00
5.	microsoft Office	022 Samostatné hnuťelné veci a súbory hnuťelných vecí	ks	2,000	100,00	200,00	200,00	0,00	0,00	200,00	0,00
6.	bezdrôtová optická myš	022 Samostatné hnuťelné veci a súbory hnuťelných vecí	ks	2,000	33,00	66,00	66,00	0,00	0,00	66,00	0,00
7.	traktor pre odborné pracoviská a odborný výcvik	023 Dopravné prostriedky	ks	1,000	40 990,00	40 990,00	40 160,00	830,00	0,00	40 160,00	830,00
8.	malotraktor/univerzálny traktor pre odborné pracoviská a odborný výcvik	023 Dopravné prostriedky	ks	1,000	8 990,00	8 990,00	8 990,00	0,00	0,00	8 990,00	0,00
9.	pluh - príslušenstvo k malotraktoru	023 Dopravné prostriedky	ks	1,000	637,50	637,50	637,50	0,00	0,00	637,50	0,00
10.	rolavátor k malotraktoru	023 Dopravné prostriedky	ks	1,000	1 791,67	1 791,67	1 791,67	0,00	0,00	1 791,67	0,00
11.	muľovač so zberom k malotraktoru	023 Dopravné prostriedky	ks	1,000	3 720,00	3 720,00	3 720,00	0,00	0,00	3 720,00	0,00
12.	prerezávacie nože k malotraktoru	023 Dopravné prostriedky	ks	1,000	160,00	160,00	160,00	0,00	0,00	160,00	0,00
13.	sadzač zemiakov jednoradkový k malotraktoru	023 Dopravné prostriedky	ks	1,000	625,00	625,00	625,00	0,00	0,00	625,00	0,00
14.	vysávač listia k malotraktoru	023 Dopravné prostriedky	ks	1,000	3 200,00	3 200,00	3 200,00	0,00	0,00	3 200,00	0,00
15.	náves k malotraktoru	023 Dopravné prostriedky	ks	1,000	3 600,00	3 600,00	3 600,00	0,00	0,00	3 600,00	0,00
Hlavná aktivita č. 2		Prístavba, nadstavba, stavebné úpravy a rekonštrukcia vonkajších a vnútorných priestorov a areálov									
SO 03: Rekonštrukcia sklenika											
16	Výkop ryhy šírky 600-2000mm horn.3 do 100m3	021 Stavby	m3	43,200	18,59	803,09	803,09	0,00	80,31	722,78	80,31
	Príplatok k ohradám za lepiťosť pri hĺbení ryh s. nad 600 do 2 000 mm zapáž. i nezapažených, s urovnaním dna v hornine 3	021 Stavby	m3	12,960	1,10	14,26	0,00	14,26	0,00	0,00	14,26
17	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 do 20m	021 Stavby	m3	43,200	2,75	118,80	118,80	0,00	11,88	106,92	11,88
18	Nakladanie neuhľatého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3	021 Stavby	m3	43,200	8,25	356,40	356,40	0,00	35,64	320,76	35,64
19	Uloženie španiny na skládky do 100 m3	021 Stavby	m3	43,200	1,21	52,27	52,27	0,00	5,23	47,04	5,23
20	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	021 Stavby	t	33,920	11,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Zásyp spáninou so zhutnením jám, šachiet, ryh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	021 Stavby	m3	43,200	3,85	166,32	84,70	81,62	8,47	76,23	90,09
22	Úprava plánu v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	021 Stavby	m2	327,710	0,55	180,24	180,24	0,00	18,02	162,22	18,02
23	Vankúše zhutnené pod základy zo štrkopiesku	021 Stavby	m3	4,800	66,58	319,58	319,58	0,00	31,96	287,62	31,96
24	Betón základových dosiek, prostý tr. C 25/30	021 Stavby	m3	3,794	282,92	1 073,40	1 073,40	0,00	107,34	966,06	107,34
25	Debenenie stien základových dosiek, zhotovenie-tradičné	021 Stavby	m2	13,312	65,95	877,93	877,93	0,00	87,79	790,14	87,79
26	Debenenie stien základových dosiek, odstránenie-tradičné	021 Stavby	m2	13,312	10,95	145,77	145,77	0,00	14,58	131,19	14,58
27	Výstuž základových dosiek zo zvar. sietí KARI, priemer drôtu 8/8 mm, veľkosť oka 150x150 mm	021 Stavby	m2	809,444	13,54	10 959,87	9 761,83	1 198,04	976,18	8785,65	2174,22
28	Betón základových páteí, železový (bez výstuže), tr. C 25/30	021 Stavby	m3	39,744	152,55	6 062,95	6 062,95	0,00	606,30	5456,66	606,30
29	Betón nadzákladových múrov, železový (bez výstuže) tr. C 25/30	021 Stavby	m3	14,312	183,04	2 619,67	2 619,67	0,00	261,97	2357,70	261,97
30	Príplatok za pohľadový betón nadzákladových múrov triedy SB 2	021 Stavby	m2	123,906	6,86	850,00	850,00	0,00	85,00	765,00	85,00
31	Debenenie nadzákladových múrov jednostranné zhotovenie-tradičné	021 Stavby	m2	106,016	65,95	6 991,76	6 991,76	0,00	699,18	6292,58	699,18
32	Debenenie nadzákladových múrov jednostranné odstránenie-tradičné	021 Stavby	m2	106,016	10,89	1 154,51	1 154,51	0,00	115,45	1039,06	115,45
33	Výstuž nadzákladových múrov 10505	021 Stavby	t	0,822	2 585,00	2 124,87	2 124,87	0,00	212,49	1912,38	212,49
34	Kompletné konštrukcie zo železobetónu vodostavebného C 25/30, hr. 150-300 mm	021 Stavby	m3	65,542	351,35	23 028,18	23 028,18	0,00	2 302,82	20725,36	2302,82
35	Podklad zo štrkdrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 40 mm	021 Stavby	m2	327,710	2,99	979,85	979,85	0,00	97,99	881,87	97,99
36	Podklad zo štrkdrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 190 mm	021 Stavby	m2	327,710	14,52	4 758,35	4 758,35	0,00	475,84	4282,52	475,84
37	Zhotovenie profilov fábionov, hrán a kútov akýchkoľvek dĺžok	021 Stavby	m	83,100	8,57	712,17	712,17	0,00	71,22	640,95	71,22
38	Hydrofónny impregnačný náter betónových konštrukcií, siloxanový	021 Stavby	m2	123,906	10,45	1 294,82	1 294,82	0,00	129,48	1165,34	129,48
39	Zhotovenie separačnej fólie v podlahových vrstvách z PE	021 Stavby	m2	327,710	1,10	360,48	360,48	0,00	36,05	324,43	36,05
40	Oddeľovacia fólia na potery	021 Stavby	m2	376,867	1,10	414,55	414,55	0,00	41,46	373,10	41,46
41	Zhotovenie okrajovej dilatlačnej pásky z PE	021 Stavby	m	77,980	1,65	128,67	128,67	0,00	12,87	115,80	12,87
42	Okrajová dilatlačná páska z PE 100/5 mm bez fólie na oddielovanie poterov od stenových konštrukcií	021 Stavby	m	78,760	1,65	129,95	129,95	0,00	13,00	116,96	13,00
43	Zaplnenie dilatlačných škár v mazinách hr. do 100mm v šírke škáry do 10 mm (piesok-asfalt)	021 Stavby	m	77,980	2,75	214,45	214,45	0,00	21,45	193,01	21,45
44	Príplatok za k.d. aj začatých 50 mm hr. mazininy pre zaplnenie dilatlačných škár v mazinách hr. do 100mm v šírke škáry do 10 mm	021 Stavby	m	155,960	1,10	171,56	171,56	0,00	17,16	154,40	17,16
45	Zaplnenie dilatlačných škár v mazinách tmelom šírky škáry do 5 mm	021 Stavby	m	100,290	3,85	386,12	386,12	0,00	38,61	347,51	38,61
46	Rezanie dilatlačných škár v čiastočne zatvrdnutej betónovej mazinane alebo poteru hĺbky nad 50 do 80 mm, šírky do 5 mm	021 Stavby	m	100,290	5,50	551,60	551,60	0,00	55,16	496,44	55,16
47	Vložky do dilatlačných škár zvislé, z polystyrénovej dosky hr. 20 mm	021 Stavby	m2	0,432	16,50	7,13	7,13	0,00	0,71	6,42	0,71
48	Montáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky od 0,80 do 1,00 m, výšky do 10 m	021 Stavby	m2	214,400	3,14	673,22	673,22	0,00	67,32	605,90	67,32

P.č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Výdavky celkovo bez DPH	Oprávnené výdavky bez DPH	Neoprávnené výdavky bez DPH	Korekcia	OV po korekcii	NV po korekcii
49	Príplatok za prvý a každý ďalší i začatý mesiac použitia lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky od 0,80 do 1,00 m, výšky do 10 m	021 Stavby	m2	428,800	7,70	3 301,76	3 301,76	0,00	330,18	2971,58	330,18
50	Demontáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 0,80 do 1,00 m, výšky do 10 m	021 Stavby	m2	214,400	2,04	437,38	437,38	0,00	43,74	393,64	43,74
	Pogratok za skladovanie - obaly, (15 01, 02, 06) ostatné	021 Stavby	t	0,500	165,00	82,50	0,00	82,50	0,00	0,00	82,50
51	Presun hmôt pre budovy (801, 803, 812), zvislý konštr. z tehlá, tvárnic, z kovu výšky do 6 m	021 Stavby	t	464,505	9,35	4 343,12	4 343,12	0,00	434,31	3908,81	434,31
	Detaily k termoplastom všeobecne, národný uholník z hruboploplast. plechu RŠ 205 mm, ohyb 90-135°	021 Stavby	m	161,760	24,86	4 021,35	0,00	4 021,35	0,00	0,00	4021,35
	Turbošrob d 8x130 mm	021 Stavby	ks	1 294,080	0,99	1 281,14	0,00	1 281,14	0,00	0,00	1281,14
52	Montáž podkladnej konštrukcie z OSB dosiek na atike šírky 411 - 620 mm pod klampiarske konštrukcie	021 Stavby	m	1,000	11,55	11,55	11,55	0,00	1,16	10,40	1,16
53	Rozperný nit 6x30 mm do betónu, hliníkový	021 Stavby	ks	8,000	0,55	4,40	4,40	0,00	0,44	3,96	0,44
54	Doska OSB nebrúsená hr. 18 mm	021 Stavby	m2	0,620	55,00	34,10	34,10	0,00	3,41	30,69	3,41
55	Národný uholník z hruboploplast. plechu RŠ 205 mm, ohyb 90-135°	021 Stavby	m	161,760	10,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
									0,00	0,00	0,00
1	Žlab z hruboploplastovaného plechu RŠ 580 mm	021 Stavby	m	80,880	90,75	7 339,86	7 339,86	0,00	733,99	6605,87	733,99
2	Turbošrob d 8x130 mm	021 Stavby	ks	647,040	0,99	640,57	0,00	640,57	0,00	0,00	640,57
3	Presun hmôt pre izoláciu povlakovej krytiny v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	2,800	133,33	373,32	0,00	373,32	0,00	0,00	373,32
4	Montáž tepelnej izolácie podláh polystyrénom, kladeným voľne v jednej vrstve	021 Stavby	m2	327,710	2,75	901,20	901,20	0,00	90,12	811,08	90,12
5	Doska XPS hr. 100 mm, zateplenie soklov, suterénov, podláh, terás, striech, cestné stavitelstvo	021 Stavby	m2	334,264	22,09	7 383,89	7 383,89	0,00	738,39	6645,50	738,39
6	Montáž tepelnej izolácie striech plochých do 10° polystyrénom, rozložen v jednej vrstve, prikolvením	021 Stavby	m2	112,423	3,85	432,83	432,83	0,00	43,28	389,55	43,28
7	Doska XPS hr. 80 mm, zateplenie soklov, suterénov, podláh, terás, striech, cestné stavitelstvo	021 Stavby	m2	40,424	16,32	659,72	659,72	0,00	65,97	593,75	65,97
8	Doska XPS hr. 50 mm, zateplenie soklov, suterénov, podláh, terás, striech, cestné stavitelstvo	021 Stavby	m2	32,999	10,91	360,02	360,02	0,00	36,00	324,02	36,00
9	Doska XPS hr. 60 mm, zateplenie soklov, suterénov, podláh, terás, striech, cestné stavitelstvo	021 Stavby	m2	41,249	12,22	504,06	504,06	0,00	50,41	453,65	50,41
10	Presun hmôt pre izoláciu tepelné v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	2,800	102,41	286,75	0,00	286,75	0,00	0,00	286,75
11	Žlab pre kondenz z hliníkového farebného Al plechu, r.š. 300 mm	021 Stavby	m	80,880	49,50	4 003,56	4 003,56	0,00	400,36	3603,20	400,36
12	Posranné zberníky kondenzu z hliníkového farebného Al plechu, r.š. 435 mm	021 Stavby	m	161,760	27,50	4 448,40	4 448,40	0,00	444,84	4003,56	444,84
13	Oplechovanie z hliníkového farebného Al plechu, ríms vrátane podkladového plechu r.š. 320 mm	021 Stavby	m	54,000	38,50	2 079,00	2 079,00	0,00	207,90	1871,10	207,90
14	Užítie z hliníkového farebného Al plechu, r.š. 510 mm	021 Stavby	m	9,000	27,50	247,50	247,50	0,00	24,75	222,75	24,75
15	Hrebeň strechy z hliníkového farebného Al plechu, r.š. 280 mm	021 Stavby	m	108,000	22,00	2 376,00	2 376,00	0,00	237,60	2138,40	237,60
16	Oplechovanie muriva a atik z pozinkovaného PZ plechu, vrátane rohov r.š. 280 mm	021 Stavby	m	18,000	22,00	396,00	396,00	0,00	39,60	356,40	39,60
17	Oplechovanie parapetov zo zvitkov pozink farebný, r.š. 200 mm	021 Stavby	m	54,000	27,50	1 485,00	1 485,00	0,00	148,50	1336,50	148,50
18	Oplechovanie múrov, atik, nadmuroviek zo zvitkov pozink farebný, r.š. 400 mm	021 Stavby	m	2,000	27,50	55,00	55,00	0,00	5,50	49,50	5,50
19	Oplechovanie sokla zo zvitkov pozink farebný, r.š. 450 mm	021 Stavby	m	0,800	22,00	17,60	17,60	0,00	1,76	15,84	1,76
20	Oplechovanie múrov, atik, nadmuroviek zo zvitkov pozink farebný, r.š. 455 mm	021 Stavby	m	14,000	38,50	539,00	539,00	0,00	53,90	485,10	53,90
21	Oplechovanie múrov, atik, nadmuroviek zo zvitkov pozink farebný, r.š. 500 mm	021 Stavby	m	1,000	38,50	38,50	38,50	0,00	3,85	34,65	3,85
22	Oplechovanie múrov, atik, nadmuroviek zo zvitkov pozink farebný, r.š. 440 mm	021 Stavby	m	18,000	27,50	495,00	495,00	0,00	49,50	445,50	49,50
23	Zvodová rúra kruhová pozink farebný vrátane príslušenstva, priemer 100 mm	021 Stavby	m	3,500	27,50	96,25	96,25	0,00	9,63	86,63	9,63
24	Koleno zvodovej rúry pozink farebný, priemer 100 mm	021 Stavby	ks	1,000	22,00	22,00	22,00	0,00	2,20	19,80	2,20
25	Koleno výtokové zvodovej rúry pozink farebný, priemer 100 mm	021 Stavby	ks	1,000	22,00	22,00	22,00	0,00	2,20	19,80	2,20
26	Žlab pododkarpový štvorhranný pozink farebný vrátane čela, nákov, rohov, kotlov, r.š. 330 mm	021 Stavby	m	2,500	19,80	49,50	49,50	0,00	4,95	44,55	4,95
27	Kotlík žlabový štvorhranný pozink farebný, kruhový vývod, rozmer (r.š./D) 330/100 mm	021 Stavby	ks	1,000	22,00	22,00	22,00	0,00	2,20	19,80	2,20
28	Nosný kotlík žlabu zo žiarovo pozinkovaného farebného plechu, r.š. 1160 mm	021 Stavby	m	80,880	38,50	3 113,88	3 113,88	0,00	311,39	2802,49	311,39
29	Oplechovanie z hliníkového farebného Al plechu, odkvapov, r.š. 285 mm	021 Stavby	m	161,760	22,00	3 558,72	3 558,72	0,00	355,87	3202,85	355,87
30	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	5,600	230,85	1 291,64	0,00	1 291,64	0,00	0,00	1291,64
31	Montáž okien hliníkových s hydroizolačnými páskami paropriepustnými, s variabilným difúznym odporom	021 Stavby	m	302,200	66,55	20 111,41	20 111,41	0,00	2 011,14	18100,27	2011,14
32	Tesniaca vzduchotesná fólia polymér-filsová, š. 70 mm, dl. 40 m, s 20 mm, širokým samolepiacim páskom pre lepenie fólie na rám okna, tesnenie pripájacej škáry okenného rámu	021 Stavby	m	634,620	4,63	2 938,29	2 938,29	0,00	293,83	2644,46	293,83
33	Okno hliníkové, jednokridlové OS, v š. 1140x890 mm izolačné dvojsklo	021 Stavby	ks	14,000	735,90	10 302,60	10 302,60	0,00	1 030,26	9272,34	1030,26
34	Strešné okno hliníkové systém, jednokridlové otvárateľ, v š. 1140x890 mm izolačné dvojsklo	021 Stavby	ks	56,000	725,44	40 624,64	40 624,64	0,00	4 062,46	36562,18	4062,46
35	Dvere hliníkové dvakridlové v š. 2500/2000 mm	021 Stavby	ks	2,000	2 975,00	5 950,00	5 950,00	0,00	595,00	5355,00	595,00
36	Dodávka a montáž pevného zasklenia sklenika ALU systém, zasklenie izolačné dvojsklo, vrátane fixačných profilov a krycích lišt	021 Stavby	m2	636,000	301,84	191 970,24	191 970,24	0,00	19 197,02	172773,22	19197,02
37	Dodávka a montáž interiérových tieniacich látkových roliet 3000 mm/ 15300 mm/4 osi, horizontálnych, vrátane konzoly so závesným motorom a dopravy (bez kabeľáže a el.rozvodov)	021 Stavby	ks	16,000	8 644,96	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Dodávka a montáž interiérových tieniacich termoregulačných roliet s ventiláciou, horizontálnych, vrátane konzoly so závesným motorom a dopravy (bez kabeľáže a el.rozvodov)	021 Stavby	ks	8,000	17 289,92	138 319,36	0,00	138 319,36	0,00	0,00	138319,36
38	Dodávka a montáž elektrického pohonu tienenia interiérových plachtiet	021 Stavby	ks	70,000	162,25	11 357,50	11 357,50	0,00	1 135,75	10221,75	1135,75
39	Dodávka a montáž exteriérového tienenia - žalúzie (bez kabeľáže a el.rozvodov), ovládanie el. motorom	021 Stavby	kmpl	1,000	90 258,20	90 258,20	90 258,20	0,00	9 025,82	81232,38	9025,82

P.č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Výdavky celkovo bez DPH	Oprávnené výdavky bez DPH	Neoprávnené výdavky bez DPH	Korekcia	OV po korekcii	NV po korekcii
40	Dodávka a montáž asymetrických látkových rolet - lichobežníkový tvar (bez kabeláže a el.rozvodov), ovládanie el. motorom	021 Stavby	kmpl	1,000	20 251,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Dodávka a montáž exteriérového tienenia štítových stien - žalúzie (bez kabeláže a el.rozvodov), ovládanie el. motorom	021 Stavby	kmpl	1,000	20 251,50	20 251,50	0,00	20 251,50	0,00	0,00	20251,50
41	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	t	1,100	5 320,84	5 852,92	5 852,92	0,00	585,29	5267,63	585,29
42	Zhotovenie vyrovnávacej stierky zo syntetických hmôt na báze polyuretánov v jednej vrstve	021 Stavby	m2	327,710	21,58	7 071,98	7 071,98	0,00	707,20	6364,78	707,20
43	Poter samonivelizačný, stierkový systém na báze polyuretánových živíc, 20 kg	021 Stavby	kg	917,588	9,82	9 010,71	9 010,71	0,00	901,07	8109,64	901,07
44	Polyuretán-cementová (PUC) podlahová stierka hr. 3 mm, penetrácia, 1x stierka, uzatvárací náter	021 Stavby	m2	327,710	107,86	35 346,80	35 346,80	0,00	3 534,68	31812,12	3534,68
45	Presun hmôt pre podlahy syntetické v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	3,800	514,32	1 954,42	0,00	1 954,42	0,00	0,00	1954,42
46	Oceľová konštrukcia, montáž, vrátane dopravy a povrchovej úpravy žiarovým posinkovaním	021 Stavby	kg	32 196,490	2,20	70 832,28	70 832,28	0,00	7 083,23	63749,05	7083,23
47	Oceľový nosník HEA 160, z valcovanej ocele S235JR	021 Stavby	m	133,320	104,50	13 931,94	13 931,94	0,00	1 393,19	12538,75	1393,19
48	Profil oceľový 70x70x70 mm hr. steny 3,0 mm tenkostenný otvorený tvaru U rovnoramenný ozn. 11 343 (EN 1957)	021 Stavby	t	3,744	3 300,00	12 355,20	12 355,20	0,00	1 235,52	11119,68	1235,52
49	Profil oceľový 100x3 mm 2x ťahaný tenkostenný uzavretý štvorcový	021 Stavby	t	0,169	3 300,00	557,70	557,70	0,00	55,77	501,93	55,77
50	Profil oceľový tenkostenný U 70x30/2,5 mm	021 Stavby	t	1,881	3 300,00	6 207,30	6 207,30	0,00	620,73	5586,57	620,73
51	Profil oceľový tenkostenný RHS 90x70/4 mm	021 Stavby	t	2,000	3 300,00	6 600,00	6 600,00	0,00	660,00	5940,00	660,00
52	Profil oceľový tenkostenný SHS 60x60/4 mm	021 Stavby	t	0,779	3 300,00	2 570,70	2 570,70	0,00	257,07	2313,63	257,07
53	Profil oceľový tenkostenný SHS 40x40/4 mm	021 Stavby	t	0,496	3 300,00	1 636,80	1 636,80	0,00	163,68	1473,12	163,68
54	Oceľ prvky SHS, RHS, plechy, platníčky, kolieska, gumolín - stol Z1 a Z2	021 Stavby	t	7,284	3 300,00	24 037,20	24 037,20	0,00	2 403,72	21633,48	2403,72
55	Profil oceľový tenkostenný SHS 70x70/3 mm	021 Stavby	t	1,048	3 300,00	3 458,40	3 458,40	0,00	345,84	3112,56	345,84
56	Profil oceľový tenkostenný U 50x50/4 mm	021 Stavby	t	0,470	3 300,00	1 551,00	1 551,00	0,00	155,10	1395,90	155,10
57	Profil oceľový tenkostenný RHS 120x80/6,3 mm	021 Stavby	t	1,922	3 300,00	6 342,60	6 342,60	0,00	634,26	5708,34	634,26
58	Profil oceľový 60x3 mm zváraný tenkostenný uzavretý štvorcový	021 Stavby	t	1,887	3 300,00	6 227,10	6 227,10	0,00	622,71	5604,39	622,71
59	Oceľ prvky: P10, P4	021 Stavby	t	1,118	3 300,00	3 689,40	3 689,40	0,00	368,94	3320,46	368,94
60	Profil oceľový 40x3 mm 1x ťahaný tenkostenný uzavretý štvorcový	021 Stavby	t	0,160	3 300,00	528,00	528,00	0,00	52,80	475,20	52,80
61	Týc oceľový priezvu UPE 220 mm valcovaná za tepla, ozn. 11 375, podľa EN ISO S235JR	021 Stavby	t	6,321	3 300,00	20 859,30	20 859,30	0,00	2 085,93	18773,37	2085,93
62	Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm, - 0,22500t	021 Stavby	m2	120,996	21,10	2 553,02	2 553,02	0,00	255,30	2297,72	255,30
63	Odstránenie podkladu v ploche do 200 m2 z kameniva ťaženého, hr. do 100mm, - 0,16000t	021 Stavby	m2	18,149	3,85	69,87	69,87	0,00	6,99	62,88	6,99
64	Búranie základov alebo vybúranie otvorov plochy nad 4 m2 z betónu prostého alebo preloženého kameňom, -2,20000t	021 Stavby	m3	49,947	86,63	4 326,91	4 326,91	0,00	432,69	3894,22	432,69
65	Búranie muriva alebo vybúranie otvorov plochy nad 4 m2 železobetónového nadzákladného, -2,40000t	021 Stavby	m3	11,547	134,10	1 548,45	1 548,45	0,00	154,85	1393,61	154,85
66	Pripätok za búranie betónovej mazaniny so zväranou sieťou alebo rábcovým pletivom hr. do 100 mm	021 Stavby	m3	12,100	37,06	448,43	448,43	0,00	44,84	403,59	44,84
67	Vyvesenie dreveného dverného krídla do súti plochy do 2 m2, -0,02400t	021 Stavby	ks	1,000	5,50	5,50	5,50	0,00	0,55	4,95	0,55
68	Vybúranie drevených dverových zárubní plochy do 2 m2, -0,08800t	021 Stavby	m2	2,000	6,05	12,10	12,10	0,00	1,21	10,89	1,21
69	Vnútrostavenskú dopravu sutiny a vybraných hmôt do 10 m	021 Stavby	t	216,299	10,45	2 260,32	2 260,32	0,00	226,03	2034,29	226,03
70	Vnútrostavenskú dopravu sutiny a vybraných hmôt za každých ďalších 5 m	021 Stavby	t	216,299	1,10	237,93	237,93	0,00	23,79	214,14	23,79
71	Vodorovná doprava sutiny po suchu s naložením a so zložením na vzdialenosť do 50 m	021 Stavby	t	216,299	6,89	1 490,30	1 490,30	0,00	149,03	1341,27	149,03
72	Vodorovné premiestnenie sutiny na skládku do 100 m	021 Stavby	t	216,299	2,20	475,86	475,86	0,00	47,59	428,27	47,59
73	Vodorovné premiestnenie sutiny na skládku s naložením a zložením nad 100 do 1000 m	021 Stavby	t	216,299	8,91	1 927,22	1 927,22	0,00	192,72	1734,50	192,72
74	Vodorovné premiestnenie sutiny na skládku s naložením a zložením nad 1000 do 2000 m	021 Stavby	t	216,299	9,69	2 095,94	2 095,94	0,00	209,59	1886,35	209,59
75	Vodorovné premiestnenie sutiny na skládku s naložením a zložením nad 2000 do 3000 m	021 Stavby	t	216,299	10,56	2 284,12	2 284,12	0,00	228,41	2055,71	228,41
76	Pripätok za každých ďalších i začiatých 1000 m po spevnennej ceste pre vodorovné premiestnenie sutiny	021 Stavby	t	3 677,083	1,23	4 522,81	4 522,81	0,00	452,28	4070,53	452,28
77	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	021 Stavby	t	137,107	10,89	1 493,10	1 493,10	0,00	149,31	1343,79	149,31
78	Poplatok za skladovanie - drevo, sklo, plasty (17 02) ostatné	021 Stavby	t	47,460	53,45	2 536,74	2 536,74	0,00	253,67	2283,07	253,67
79	Poplatok za skladovanie - kovy (meď, bronz, mosadz atď.) (17 04) ostatné	021 Stavby	t	0,000	1 100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
80	Poplatok za skladovanie - izolačné materiály a materiály obsahujúce azbest (17 06), ostatné	021 Stavby	t	3,600	385,00	1 386,00	429,28	956,73	42,93	386,35	999,65
81	Poplatok za skladovanie - iné odpady zo stavieb a demolácií (17 09), ostatné	021 Stavby	t	27,713	53,45	1 481,26	1 481,26	0,00	148,13	1333,13	148,13
82	Odstánenie tepelnej izolácie stien lepenej z polystyrénu hr. do 10 cm -0,009t	021 Stavby	m2	123,906	6,05	749,63	749,63	0,00	74,96	674,67	74,96
83	Demontáž drevených stien plyných, - 0,01695t	021 Stavby	m2	38,100	2,75	104,78	104,78	0,00	10,48	94,30	10,48
84	Demontáž oceľovej haly sklenika	021 Stavby	m2	717,140	9,35	6 705,26	6 705,26	0,00	670,53	6034,73	670,53
85	Demontáž okien pre bezramkové zasklenie konštrukcie, vrátane zasklenia, -0,06500t	021 Stavby	m2	717,140	6,05	4 338,70	4 338,70	0,00	433,87	3904,83	433,87
86	Vyskúšanie okien a dveri skla plochého, pripätok k cene za konštrukcie s hliníkovými lištami obojstrannými	021 Stavby	m2	717,140	1,65	1 183,28	1 183,28	0,00	118,33	1064,95	118,33
87	Vytýčenie trasy vodovodu, kanalizácie v rovine	021 Stavby	km	0,585	1 650,00	965,25	965,25	0,00	96,53	868,73	96,53
88	Hĺbenie rýh šírka do 2 m v horn. tr. 3 nad 100 m3	021 Stavby	m3	135,600	11,99	1 625,84	1 625,84	0,00	162,58	1463,26	162,58
89	Pripätok za lepivosť horniny tr.3 v rýhach š. do 200 cm	021 Stavby	m3	135,600	0,99	134,24	134,24	0,00	13,42	120,82	13,42
90	Zvislé premiestnenie výkopu horn. tr. 1-4 nad 1 m do 2,5 m	021 Stavby	m3	135,600	4,95	671,22	671,22	0,00	67,12	604,10	67,12
91	Zásep nezchutnený jām, rýh, sachiet alebo okolo objektu	021 Stavby	m3	103,300	1,76	181,81	181,81	0,00	18,18	163,63	18,18
92	Obrys potrubia bez prehadenia sypaniny	021 Stavby	m3	32,300	17,82	575,59	575,59	0,00	57,56	518,03	57,56
93	Obrys potrubia pripätok za prehadenie sypaniny	021 Stavby	m3	16,800	34,27	575,74	575,74	0,00	57,57	518,17	57,57
94	Lôžko pod potrubie, stoky v otvorenom výkope zo štrkovej	021 Stavby	m3	32,300	65,45	2 114,04	2 114,04	0,00	211,40	1902,64	211,40

P.č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Výdavky celkovo bez DPH	Oprávnené výdavky bez DPH	Neoprávnené výdavky bez DPH	Korekcia	OV po korekcii	NV po korekcii
95	Príplatok za zhovievanie kanalizačnej prípojky DN 100-300	021 Stavby	kus	1,000	33,00	33,00	33,00	0,00	3,30	29,70	3,30
96	Rúrka PVC tlaková ľahká LPE d 32x 2,9x5000 voda	021 Stavby	kus	70,000	8,03	562,10	562,10	0,00	56,21	505,89	56,21
97	Montáž potrubia z tlakových rúrok polyetylénových d 32	021 Stavby	m	420,000	1,05	441,00	441,00	0,00	44,10	396,90	44,10
98	Montáž potrubia z kanalizačných rúr z PVC v otvorenom výkope do 20% DN 150, tesnenie gum. krúžkami	021 Stavby	m	135,000	1,76	237,60	237,60	0,00	23,76	213,84	23,76
99	Rúrka PVC kanalizačná spoj gum. krúžkom 110x3,2x5000	021 Stavby	kus	10,000	24,49	244,90	244,90	0,00	24,49	220,41	24,49
100	Rúrka PVC kanalizačná spoj gum. krúžkom 125x3,2x5000	021 Stavby	kus	8,000	29,85	238,80	238,80	0,00	23,88	214,92	23,88
101	Rúrka PVC kanalizačná spoj gum. krúžkom 160x4,7x5000	021 Stavby	kus	9,000	44,94	404,46	404,46	0,00	40,45	364,01	40,45
102	Rúrka PVC kanalizačná spoj gum. krúžkom 200x5,9x5000	021 Stavby	kus	6,000	74,27	445,62	445,62	0,00	44,56	401,06	44,56
103	Montáž potrubia z kanalizačných rúr z PVC v otvorenom výkope do 20% DN 200, tesnenie gum. krúžkami	021 Stavby	m	30,000	2,09	62,70	62,70	0,00	6,27	56,43	6,27
104	Skúška tesnosti kanalizačného potrubia DN do 200 vodou	021 Stavby	m	165,000	22,00	3 630,00	3 630,00	0,00	363,00	3267,00	363,00
105	Preplachovanie a dezinfekcia vodovodného potrubia DN 40-70	021 Stavby	m	420,000	2,75	1 155,00	1 155,00	0,00	115,50	1039,50	115,50
106	Tlaková skúška vodovodného potrubia DN do 80	021 Stavby	m	420,000	1,10	462,00	462,00	0,00	46,20	415,80	46,20
107	Dodávka a montáž vrtnej vsakovacej sústavy	021 Stavby	kus	1,000	2 860,00	2 860,00	2 860,00	0,00	286,00	2574,00	286,00
108	Poklop vstupný-nosnosť 15T 60x60	021 Stavby	kus	1,000	165,00	165,00	165,00	0,00	16,50	148,50	16,50
109	Osadenie prefabrikovaných šachiet nad 10 t	021 Stavby	kus	1,000	605,00	605,00	605,00	0,00	60,50	544,50	60,50
110	Retenčná nádrž s objemom 10m3	021 Stavby	kus	1,000	2 717,00	2 717,00	2 717,00	0,00	271,70	2445,30	271,70
111	Montáž revíznej šachty z PVC, DN šachty 600, DN potrubia 200, hl. do 1500 mm	021 Stavby	kus	5,000	71,50	357,50	357,50	0,00	35,75	321,75	35,75
112	600 - dno šachtové - 600/160x90" - RF140000	021 Stavby	kus	1,000	346,00	346,00	346,00	0,00	34,60	311,40	34,60
113	600 - dno šachtové - 600/160-T - RF150000	021 Stavby	kus	2,000	379,00	758,00	758,00	0,00	75,80	682,20	75,80
114	600 - dno šachtové - 600/200-X - RF260000	021 Stavby	kus	1,000	401,00	401,00	401,00	0,00	40,10	360,90	40,10
115	600 - rúra šachtová vlnová s hrdlom ID600x3650 - RP365000	021 Stavby	kus	5,000	704,00	3 520,00	3 520,00	0,00	352,00	3168,00	352,00
116	600 - tesnenie šacht. rúr 600 - RF999900	021 Stavby	kus	5,000	33,00	165,00	165,00	0,00	16,50	148,50	16,50
117	600 - prstenec rozširiaci betónový - 1100/600/150 - RF600000	021 Stavby	kus	5,000	82,50	412,50	412,50	0,00	41,25	371,25	41,25
118	600 - poklop liatinový D600 WAVIN D600-MF730000	021 Stavby	kus	5,000	181,50	907,50	907,50	0,00	90,75	816,75	90,75
119	Osadenie poklopov liatinových, oceľových s rámom do 50 kg	021 Stavby	kus	6,000	27,50	165,00	165,00	0,00	16,50	148,50	16,50
120	Betónové dosky pod šachty	021 Stavby	m3	1,250	206,57	258,21	258,21	0,00	25,82	232,39	25,82
121	Presun hmôt pre škô a obsah vonkajšieho vodovodného a kanalizačného potrubia	021 Stavby	t	71,125	8,25	586,78	586,78	0,00	58,68	528,10	58,68
122	Potrubie kanalizačné z PP odpadové DN 100	021 Stavby	m	40,000	17,49	699,60	699,60	0,00	69,96	629,64	69,96
123	Potrubie kanalizačné z PP odpadové DN 125	021 Stavby	m	30,000	21,01	630,30	630,30	0,00	63,03	567,27	63,03
124	Potrubie kanalizačné z PP odpadové DN 150	021 Stavby	m	10,000	24,75	247,50	247,50	0,00	24,75	222,75	24,75
125	Vyvedenie a upevnenie kanal. výpusť D 50x1,8	021 Stavby	kus	9,000	4,95	44,55	44,55	0,00	4,46	40,10	4,46
126	Podlahové vpusť s vod. odtokom DN 40/50 s aut. a ruč. uzáv. proti vzdut. vode	021 Stavby	kus	9,000	99,19	892,71	892,71	0,00	89,27	803,44	89,27
127	Montáž vpusť podlahových DN 50/75	021 Stavby	kus	9,000	33,00	297,00	297,00	0,00	29,70	267,30	29,70
128	Prechodka LDPE tlaková (rPE) d 32/G 1	021 Stavby	kus	18,000	11,00	198,00	198,00	0,00	19,80	178,20	19,80
129	Skúška tesnosti kanalizácie vodou do DN 125	021 Stavby	m	90,000	1,65	148,50	148,50	0,00	14,85	133,65	14,85
130	Vnútorňá kanalizácia HZS T4	021 Stavby	hod	30,000	38,50	1 155,00	1 155,00	0,00	115,50	1039,50	115,50
131	Presun hmôt pre vnút. kanalizáciu v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	4,000	43,13	172,52	0,00	172,52	0,00	0,00	172,52
132	Armat. vodov. s 2 závitmi, ventili priamy KE 83 T G 1	021 Stavby	kus	18,000	11,00	198,00	198,00	0,00	19,80	178,20	19,80
133	Montáž vodov. armatúr s 2 závitmi G 1	021 Stavby	kus	18,000	6,05	108,90	108,90	0,00	10,89	98,01	10,89
134	Vnútorňý vodovod HZS T4	021 Stavby	hod	10,000	38,50	385,00	385,00	0,00	38,50	346,50	38,50
135	Presun hmôt pre vnút. vodovod v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	10,000	6,92	69,20	0,00	69,20	0,00	0,00	69,20
136	Vyhľadávaci vodič na potrubí z PE D do 150	021 Stavby	m	420,000	1,10	462,00	462,00	0,00	46,20	415,80	46,20
137	Presun hmôt pre montáž potrubia do 1000 m	021 Stavby	%	0,021	1 100,00	23,10	0,00	23,10	0,00	0,00	23,10
	Montáž stredného vtoku izolovaného boxu pre mPVC izolácie DN 110	021 Stavby	ks	9,000	36,00	324,00	0,00	324,00	0,00	0,00	324,00
	Stredný vtok s PLC límcem, vertikálny odtok DN 110, zachytýň kôš D 180 mm, pre zabudovanie do tepelných izolácií 100 - 160mm	021 Stavby	ks	9,000	198,00	1 782,00	0,00	1 782,00	0,00	0,00	1782,00
138	Ochrana potrubia izoláciou DN 20	021 Stavby	m	60,000	3,85	231,00	231,00	0,00	23,10	207,90	23,10
139	Ochrana potrubia izoláciou DN 25	021 Stavby	m	20,000	4,18	83,60	83,60	0,00	8,36	75,24	8,36
140	Ochrana potrubia izoláciou DN 32	021 Stavby	m	40,000	4,40	176,00	176,00	0,00	17,60	158,40	17,60
141	Ochrana potrubia izoláciou DN 40	021 Stavby	m	100,000	4,40	440,00	109,06	330,94	10,91	98,15	341,85
142	Ochrana potrubia izoláciou DN 50	021 Stavby	m	40,000	4,95	198,00	198,00	0,00	19,80	178,20	19,80
143	Vnútorňý vodovod HZS T4	021 Stavby	hod	10,000	2,20	22,00	22,00	0,00	2,20	19,80	2,20
144	Presun hmôt pre vnút. vodovod v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	1,000	11,51	11,51	11,51	0,00	1,15	10,36	1,15
145	Demontáž potrubia z ocel. rúrok hladkých do gr. B9	021 Stavby	m	150,000	2,20	330,00	330,00	0,00	33,00	297,00	33,00
146	Potrubie z rúrok flex DN 25,0x3,5 mm v kotúčoch	021 Stavby	m	60,000	21,45	1 287,00	1 287,00	0,00	128,70	1158,30	128,70
147	Potrubie z rúrok flex DN 32,0x4,4 mm v kotúčoch	021 Stavby	m	20,000	27,50	550,00	550,00	0,00	55,00	495,00	55,00
148	Potrubie z rúrok flex DN 40,0x5,5 mm v tyčoch	021 Stavby	m	40,000	38,50	1 540,00	1 540,00	0,00	154,00	1386,00	154,00
149	Potrubie z rúrok flex DN 50,0x6,9 mm v tyčoch	021 Stavby	m	100,000	49,50	4 950,00	4 950,00	0,00	495,00	4455,00	495,00
150	Potrubie z rúrok flex DN 63,0x8,6 mm v tyčoch	021 Stavby	m	40,000	57,20	2 288,00	2 288,00	0,00	228,80	2059,20	228,80
151	Opr. ocel. závit. potrubia, prepojenie potrubia DN 50	021 Stavby	kus	2,000	60,50	121,00	121,00	0,00	12,10	108,90	12,10
152	Tlaková skúška potrubia plastového do d 32	021 Stavby	m	80,000	1,10	88,00	88,00	0,00	8,80	79,20	8,80
153	Tlaková skúška potrubia plastového do d 50	021 Stavby	m	140,000	1,10	154,00	154,00	0,00	15,40	138,60	15,40
154	Tlaková skúška potrubia plastového do d 75	021 Stavby	m	40,000	1,10	44,00	44,00	0,00	4,40	39,60	4,40
155	Rozvod potrubia, HZS T4	021 Stavby	hod	20,000	16,50	330,00	330,00	0,00	33,00	297,00	33,00
156	Presun hmôt pre rozvod potrubia v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	0,500	116,82	58,41	14,02	44,39	1,40	12,62	45,79
157	Demontáž armatúr s dvoma závitmi do G 2	021 Stavby	kus	42,000	3,30	138,60	138,60	0,00	13,86	124,74	13,86
158	Montáž armatúr s jedným závitom G 1/2	021 Stavby	kus	4,000	3,30	13,20	13,20	0,00	1,32	11,88	1,32
159	Ventili automaticky odzdušňovací, zvislý, mosadz R99 1/2"	021 Stavby	kus	4,000	13,20	52,80	52,80	0,00	5,28	47,52	5,28
160	Montáž armatúr s dvoma závitmi G 1/2	021 Stavby	kus	32,000	5,50	176,00	176,00	0,00	17,60	158,40	17,60
161	Hlavica termostatická	021 Stavby	kus	16,000	14,30	228,80	139,02	89,78	13,90	125,12	103,68
162	Ventili TS-90, priamy 1/2"	021 Stavby	kus	16,000	9,90	158,40	0,00	158,40	0,00	0,00	158,40
163	Ventili späťtokový RL-5, priamy 1/2"	021 Stavby	kus	16,000	8,80	140,80	0,00	140,80	0,00	0,00	140,80
164	Montáž armatúr s dvoma závitmi G 1	021 Stavby	kus	4,000	5,50	22,00	0,00	22,00	0,00	0,00	22,00
165	Ventily uzavieracie závitové Ve 3001 G 1	021 Stavby	kus	4,000	18,70	74,80	0,00	74,80	0,00	0,00	74,80
166	Armatúry, HZS T4	021 Stavby	hod	10,000	16,50	165,00	0,00	165,00	0,00	0,00	165,00
167	Presun hmôt pre armatúry v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	3,000	11,70	35,10	0,00	35,10	0,00	0,00	35,10

P.č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Výdavky celkovo bez DPH	Oprávnené výdavky bez DPH	Neoprávnené výdavky bez DPH	Korekcia	OV po korekcii	NV po korekcii
168	Vyregulovanie ventilov a kohútov s ručným ovlád. pri oprav.	021 Stavby	kus	16,000	2,20	35,20	0,00	35,20	0,00	0,00	35,20
169	Demontáž vykurovacích telies liatinových článkových	021 Stavby	m2	150,000	1,10	165,00	0,00	165,00	0,00	0,00	165,00
170	Pripí. za odzdušňovací ventil telies VS2	021 Stavby	kus	16,000	1,10	17,60	0,00	17,60	0,00	0,00	17,60
171	Ventil odzdušňovací 4320 k radiátorom DN 10	021 Stavby	kus	16,000	1,65	26,40	0,00	26,40	0,00	0,00	26,40
172	Nohy k VT	021 Stavby	kus	48,000	33,00	1 584,00	0,00	1 584,00	0,00	0,00	1584,00
173	Registér z rúrok rebr. DN100 1-pram. dl. 400mm	021 Stavby	kmpl	16,000	768,90	12 302,40	0,00	12 302,40	0,00	0,00	12302,40
174	Tlakové skúšky registrov vodou pram. pr. 75x3/156mm	021 Stavby	m	56,000	4,40	246,40	0,00	246,40	0,00	0,00	246,40
175	Podlahové kúrenie so syst.doskou potr. 17/2mm rozst. 150mm	021 Stavby	m2	326,000	35,20	11 475,20	0,00	11 475,20	0,00	0,00	11475,20
176	Podlahové kúrenie pri demont. z vykurovacích telies a potrubia	021 Stavby	m2	212,000	0,55	116,60	0,00	116,60	0,00	0,00	116,60
177	Podlah. vykurr., skrinka rozdel. na ometku, typ A.P.12	021 Stavby	kus	2,000	649,00	1 298,00	0,00	1 298,00	0,00	0,00	1298,00
178	Podlah. vykurr., sada regulácie na konštantnú teplotu	021 Stavby	kus	2,000	495,00	990,00	0,00	990,00	0,00	0,00	990,00
179	Montáž podlahového vykurovania syst.	021 Stavby	m2	326,000	1,00	326,00	0,00	326,00	0,00	0,00	326,00
180	Vykurovacie telesá, HZS T4	021 Stavby	hod	50,000	13,20	660,00	0,00	660,00	0,00	0,00	660,00
181	Presun hmôt pre vykurr. telesá UK v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	0,800	292,43	175,46	0,00	175,46	0,00	0,00	175,46
182	Vypínač 10A/230V na povrch, rad. 1, IP44	021 Stavby	ks	7,000	9,90	69,30	0,00	69,30	0,00	0,00	69,30
183	Ovládač vetrania GEZE LTA-24-AZ	021 Stavby	ks	10,000	115,50	1 155,00	0,00	1 155,00	0,00	0,00	1155,00
184	Žaluziový ovládač 10A/230V na povrchu, IP20, presný typ dodá podľa typu žaluzii	021 Stavby	ks	13,000	49,50	643,50	0,00	643,50	0,00	0,00	643,50
185	Zásuvková skrinka na povrch (1x16A/400V, 2x16A/230V), IP44, vrátane prírodného chrániča	021 Stavby	ks	2,000	187,00	374,00	0,00	374,00	0,00	0,00	374,00
186	Rozbočovacia krabica na povrch IP65	021 Stavby	ks	170,000	13,20	2 244,00	0,00	2 244,00	0,00	0,00	2244,00
187	Prístrojová krabica na povrch 6455-11	021 Stavby	ks	23,000	13,20	303,60	0,00	303,60	0,00	0,00	303,60
188	Montáž, zapojenie otváračov okien, rolet, žalúzie	021 Stavby	ks	122,000	93,50	11 407,00	0,00	11 407,00	0,00	0,00	11407,00
189	Čído vlhkosti Z30V/2A, max spínací výkon 15-200VA	021 Stavby	ks	2,000	66,00	132,00	0,00	132,00	0,00	0,00	132,00
190	Kábel CYKY-J 3x2,5	021 Stavby	m	120,000	2,20	264,00	0,00	264,00	0,00	0,00	264,00
191	Kábel CYKY-O 4x1,5	021 Stavby	m	65,000	1,76	114,40	0,00	114,40	0,00	0,00	114,40
192	Kábel CYKY-J 5x1,5	021 Stavby	m	160,000	2,09	334,40	0,00	334,40	0,00	0,00	334,40
193	Kábel CYKY-J 5x2,5	021 Stavby	m	1 100,000	3,08	3 388,00	0,00	3 388,00	0,00	0,00	3388,00
194	Kábel CYKY-J 5x4	021 Stavby	m	5,000	2,82	14,60	0,00	14,60	0,00	0,00	14,60
195	Kábel CYKY-J 5x6	021 Stavby	m	5,000	6,55	32,75	0,00	32,75	0,00	0,00	32,75
196	Kábel CYKY-J 5x10	021 Stavby	m	20,000	9,79	195,80	0,00	195,80	0,00	0,00	195,80
197	Kábel CYKY-J 5x25	021 Stavby	m	60,000	21,78	1 306,80	0,00	1 306,80	0,00	0,00	1306,80
198	KOPOFLEX 50 , 50/41 CERVENA - 50/1800 pal -50/1800KF 09050 BA	021 Stavby	m	10,000	2,20	22,00	0,00	22,00	0,00	0,00	22,00
199	Kábelový žrab KPR35H30/2 30x35mm , hrúbka 0,5 mm	021 Stavby	m	240,000	22,00	5 280,00	0,00	5 280,00	0,00	0,00	5280,00
200	Kábelový žrab KPR100H42/3 100x42 mm hrúbka 0,5 mm	021 Stavby	m	60,000	27,50	1 650,00	0,00	1 650,00	0,00	0,00	1650,00
201	Kábelový žrab KRL 150H50/3 150x50 mm hrúbka 0,7 mm	021 Stavby	m	25,000	37,40	935,00	0,00	935,00	0,00	0,00	935,00
202	PVC lišta 35x35mm	021 Stavby	m	40,000	1,10	44,00	0,00	44,00	0,00	0,00	44,00
203	Ukončenie vodičov v rozvádzač. vč. zapojenia a vodičovej koncovky do 25 mm2	021 Stavby	ks	10,000	2,86	28,60	0,00	28,60	0,00	0,00	28,60
204	Ukončenie vodičov v rozvádzač. vč. zapojenia a vodičovej koncovky do 6 mm2	021 Stavby	ks	40,000	1,98	79,20	0,00	79,20	0,00	0,00	79,20
205	Ukončenie vodičov v rozvádzač. vč. zapojenia a vodičovej koncovky do 2,5 mm2	021 Stavby	ks	255,000	0,99	252,45	0,00	252,45	0,00	0,00	252,45
206	Termostat devireg™ S35	021 Stavby	ks	1,000	16,50	16,50	0,00	16,50	0,00	0,00	16,50
207	Vyhrievací kábel PSB 15 W/m (samoregulačný, EEx prevedenie) s príslušenstvom	021 Stavby	m	90,000	1,65	148,50	0,00	148,50	0,00	0,00	148,50
208	Nápadacia krabica	021 Stavby	ks	3,000	5,50	16,50	0,00	16,50	0,00	0,00	16,50
209	Pripojovacia a ukončovacia súprava	021 Stavby	ks	3,000	22,00	66,00	0,00	66,00	0,00	0,00	66,00
210	Termostat, napr. EBERLE EM254 89 (s čídlom sneh - ľad), alebo ekvivalent	021 Stavby	ks	1,000	126,50	126,50	0,00	126,50	0,00	0,00	126,50
211	Skvorkovnica vyrovnania potenciálu	021 Stavby	ks	1,000	22,00	22,00	0,00	22,00	0,00	0,00	22,00
212	Prepáľová ochrana SPD typ 3,	021 Stavby	ks	1,000	11,00	11,00	0,00	11,00	0,00	0,00	11,00
213	Rozvádzač RS (podľa výkresu E), dodávka, napojenie a montáž vrátane vodovornej a zvislej dopravy, drobného spojovacieho materiálu, odvozu a likvidácie odpadu, zaistenia a zapojenia káblov a všetkých prác súvisiacich s realizovaním danej položky.	021 Stavby	ks	1,000	1 507,00	1 507,00	0,00	1 507,00	0,00	0,00	1507,00
214	Rozvádzač Ro (podľa výkresu), dodávka, napojenie a montáž vrátane vodovornej a zvislej dopravy, drobného spojovacieho materiálu, odvozu a likvidácie odpadu, zaistenia a zapojenia káblov a všetkých prác súvisiacich s realizovaním danej položky.	021 Stavby	ks	1,000	2 244,00	2 244,00	0,00	2 244,00	0,00	0,00	2244,00
215	Rozvádzač Rr (podľa výkresu) dodávka, napojenie a montáž, doprava drobný spojovací materiál a všetky súvisiace práce	021 Stavby	ks	1,000	352,00	352,00	0,00	352,00	0,00	0,00	352,00
216	HR-evorka SR03 (spoj pásik i drôt)	021 Stavby	ks	12,000	2,75	33,00	0,00	33,00	0,00	0,00	33,00
217	Páska uzemňovacia 30x4 mm	021 Stavby	kg	70,000	2,75	192,50	0,00	192,50	0,00	0,00	192,50
218	Hrom- gulatina 8 / 1m=0,53kg	021 Stavby	m	10,000	2,75	27,50	0,00	27,50	0,00	0,00	27,50
219	Hrom- gulatina 10 / 1m=0,625kg	021 Stavby	m	20,000	2,75	55,00	0,00	55,00	0,00	0,00	55,00
220	Skúšobná svorka SZ (FeZn)	021 Stavby	ks	9,000	2,20	19,80	0,00	19,80	0,00	0,00	19,80
221	Hrom- Svorka SP 01	021 Stavby	ks	9,000	1,65	14,85	0,00	14,85	0,00	0,00	14,85
222	Označovací štítok skúšobnej svorky	021 Stavby	ks	9,000	0,55	4,95	0,00	4,95	0,00	0,00	4,95
223	Protikoročná ochrana spojenia FeZn v zemi (PKO), napr. asfaltový lak Konkorr 500	021 Stavby	ks	9,000	5,50	49,50	0,00	49,50	0,00	0,00	49,50
224	Kábel J-Y(st)Y 2x2x0,8 (PVC izolácia)	021 Stavby	m	120,000	0,77	92,40	0,00	92,40	0,00	0,00	92,40
225	Siviedko led so spektromom AP67 z radu RX400(ese) 395w	021 Stavby	ks	64,000	1 683,00	107 712,00	0,00	107 712,00	0,00	0,00	107712,00
226	Demontáž existujúcej elektroinštalácie	021 Stavby	hod	30,000	18,70	561,00	0,00	561,00	0,00	0,00	561,00
227	Funkčné skúšky, zaškolenie obsluhy	021 Stavby	hod	40,000	11,00	440,00	0,00	440,00	0,00	0,00	440,00
228	Spracovanie východiskovej revízie a vypracovanie správy	021 Stavby	hod	40,000	11,00	440,00	0,00	440,00	0,00	0,00	440,00
229	Projektívna dokumentácia (projekt skutočného vyhotovenia)	021 Stavby	hod	30,000	22,00	660,02	0,00	660,02	0,00	0,00	660,02
SO 04: Exteriérová rampa pre imobilných											
230	Odstránenie tráv a trstia s príp. premiestnením a uložením na hromady do 50 m, pri celkovej ploche do 1000m2	021 Stavby	m2	9,140	0,14	1,28	1,28	0,00	0,00	1,28	0,00
231	Odstánenie krytú v ploche do 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm, - 0,22500t	021 Stavby	m2	19,800	24,15	478,17	478,17	0,00	0,00	478,17	0,00
232	Odstánenie podkladu v ploche do 200 m2 z kameniva ťaženého, hr.vrstvy 200 do 300 mm, -0,50000t	021 Stavby	m2	19,800	7,74	153,25	153,25	0,00	0,00	153,25	0,00
233	Odstánenie omnice s vodor. miestn. na hromady, so zložením na vzdialenosť do 100 m a do 100m3	021 Stavby	m3	9,140	1,14	10,42	10,42	0,00	0,00	10,42	0,00
234	Hĺbenie jám v horninách tr. 1 a 2 súdržných - ručným náradím	021 Stavby	m3	3,145	33,50	105,36	105,36	0,00	0,00	105,36	0,00

P.č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Výdavky celkovo bez DPH	Oprávnené výdavky bez DPH	Neoprávnené výdavky bez DPH	Korekcia	OV po korekcií	NV po korekcií
235	Hĺbenie rýh šírky do 600 mm v horninách tr. 1 a 2 súdržných - ručným náradím	021 Stavby	m3	2,180	38,91	84,82	84,82	0,00	0,00	84,82	0,00
236	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 do 20m	021 Stavby	m3	5,325	1,10	5,86	5,86	0,00	0,00	5,86	0,00
237	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3	021 Stavby	m3	5,325	8,50	45,26	45,26	0,00	0,00	45,26	0,00
238	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	021 Stavby	m3	5,325	0,75	3,99	3,99	0,00	0,00	3,99	0,00
239	Zásyp sypatinou so zhrutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	021 Stavby	m3	5,325	3,50	18,64	18,64	0,00	0,00	18,64	0,00
240	Vankúše zhrutnené pod základy zo štrkopiesku	021 Stavby	m3	0,781	43,00	33,58	33,58	0,00	0,00	33,58	0,00
241	Bežón základových dosiek, železový (bez výstuže), tr. C 20/25	021 Stavby	m3	1,172	106,45	124,76	124,76	0,00	0,00	124,76	0,00
242	Výstuž základových dosiek z ocele 10505	021 Stavby	t	0,021	1 919,00	40,30	40,30	0,00	0,00	40,30	0,00
243	Výstuž základových dosiek zo zvr. sietí KARI, priemer drôtu 6/6 mm, veľkosť oka 200x200 mm	021 Stavby	m2	21,560	4,42	95,30	95,30	0,00	0,00	95,30	0,00
244	Bežón základových pásov, železový (bez výstuže), tr. C 16/20	021 Stavby	m3	3,665	97,74	358,22	358,22	0,00	0,00	358,22	0,00
245	Debenenie stien základových pásov, zhotovenie-tradičné	021 Stavby	m2	2,231	18,16	40,51	40,51	0,00	0,00	40,51	0,00
246	Debenenie stien základových pásov, odstránenie-tradičné	021 Stavby	m2	2,231	5,51	12,29	12,29	0,00	0,00	12,29	0,00
247	Stupne dusané na terén alebo dosku z betónu bez poteru, so zahradením povrchu tr. C 20/25	021 Stavby	m	3,695	10,76	39,76	39,76	0,00	0,00	39,76	0,00
248	Debenenie stupňov na podstupňovej doske alebo na teréne pôdorysne priamočiarych zhotovenie	021 Stavby	m2	1,109	18,96	21,03	21,03	0,00	0,00	21,03	0,00
249	Debenenie stupňov na podstupňovej doske alebo na teréne pôdorysne priamočiarych odstránenie	021 Stavby	m2	1,109	4,00	4,44	4,44	0,00	0,00	4,44	0,00
250	Podklad alebo kryt z kamienka hrubého drevného vef. 8-16 mm s rozprestreťm a zhrutnením hr. 130 mm	021 Stavby	m2	17,000	6,81	115,77	115,77	0,00	0,00	115,77	0,00
251	Podklad alebo kryt z kamienka hrubého drevného vef. 16-32 mm s rozprestreťm a zhrutnením hr. 150 mm	021 Stavby	m2	17,000	7,38	125,46	125,46	0,00	0,00	125,46	0,00
252	Kladenie betónovej zámkovej dlažby komunikácií pre peších hr. 60 mm pre peších do 50 m2 so zriadením lôžka z kamienka hr. 30 mm	021 Stavby	m2	17,000	13,80	234,60	234,60	0,00	0,00	234,60	0,00
253	Dlažba betónová, rozmer 200x100x60 mm, prírodná	021 Stavby	m2	18,700	13,50	252,45	252,45	0,00	0,00	252,45	0,00
254	Násep z kamienka ťaženého na plochých strechách vodorovný alebo v spáde, s utlačením urovaním povrchu	021 Stavby	m3	0,080	51,86	4,15	4,15	0,00	0,00	4,15	0,00
255	Záhradná textília vhodná pod odkvapové chodníky, záhony -1x50m (geotextília 100% PP) 2045	021 Stavby	ks	1,000	70,00	70,00	70,00	0,00	0,00	70,00	0,00
256	Vyspravenie betónových schodiskových stupňov a podestí rýchlouhnutím polymerom hr. 10 mm	021 Stavby	m2	2,295	72,00	165,24	165,24	0,00	0,00	165,24	0,00
257	Vyspravenie bočnej listy schodiskových stupňov rýchlouhnutím polymerom	021 Stavby	m	7,390	14,00	103,46	103,46	0,00	0,00	103,46	0,00
258	Varovný pás lepený z plastových hmatových vodiacich platní šírky 400 mm	021 Stavby	m	10,360	46,00	476,56	476,56	0,00	0,00	476,56	0,00
259	Varovný pásik lepený šírky 103 až 120 mm	021 Stavby	m	7,390	54,00	399,06	399,06	0,00	0,00	399,06	0,00
260	Osadenie chodník, obrubníka betónového stojateho lôžka z betónu prosteho tr. C 16/20 s bočnou oporou	021 Stavby	m	13,400	8,61	115,37	115,37	0,00	0,00	115,37	0,00
261	Obrubník parkový, ks&xv 1000x50x200 mm, prírodný	021 Stavby	ks	15,000	3,00	45,00	45,00	0,00	0,00	45,00	0,00
262	Obrubník parkový, ks&xv 500x50x200 mm, prírodný	021 Stavby	ks	1,000	2,00	2,00	2,00	0,00	0,00	2,00	0,00
263	Výčistenie budov pri výške podlaží do 4 m	021 Stavby	m2	10,744	4,09	43,94	43,94	0,00	0,00	43,94	0,00
264	Osadenie železnej rohože s rámom vnútorný s plochou nad 1,0 m2	021 Stavby	ks	1,000	50,00	50,00	50,00	0,00	0,00	50,00	0,00
265	Rohožka exteriérová, 2000x1000 mm, pozinkovaná	021 Stavby	ks	1,000	380,00	380,00	380,00	0,00	0,00	380,00	0,00
266	Exteriérová vanička, hrana pozinkovaná 2000x1000x80 mm	021 Stavby	ks	1,000	140,00	140,00	140,00	0,00	0,00	140,00	0,00
267	Chemická kotva s kotevným sverníkom tesnená chemickou ampulkou do betónu, ŽB, kameňa, s vyfŕtaním otvoru M10/90/190 mm	021 Stavby	ks	36,000	5,60	201,60	201,60	0,00	0,00	201,60	0,00
268	Búranie muriva alebo vybúranie otvorov plochy nad 4 m2 železobetónového nadzákladného, -2,40000t	021 Stavby	m3	0,126	150,00	18,90	18,90	0,00	0,00	18,90	0,00
269	Brúsenie existujúcich betónových podláh, zbrúsenie hrúbky do 3 mm	021 Stavby	m2	2,640	6,28	16,58	16,58	0,00	0,00	16,58	0,00
270	Búranie dlažieb, z kamen., cement., terazových, dlaždicových alebo keram. dĺžky , hr.nad10 mm, -0,06500t	021 Stavby	m2	2,691	4,00	10,76	10,76	0,00	0,00	10,76	0,00
271	Vývesenie plastového dverného krídla do súli plochy do 2 m2, -0,02600t	021 Stavby	ks	2,000	1,00	2,00	2,00	0,00	0,00	2,00	0,00
272	Rezanie betónových mazaŕní existujúcich nevstužených hĺbkou nad 100 do 150 mm	021 Stavby	m	4,955	12,60	62,43	62,43	0,00	0,00	62,43	0,00
273	Vnútroštavenisková doprava sútny a vybraných hmôt do 10 m	021 Stavby	t	14,919	11,30	168,58	168,58	0,00	0,00	168,58	0,00
274	Preŕnjom kontajneru 7 m3	021 Stavby	ks	2,000	250,00	500,00	500,00	0,00	0,00	500,00	0,00
275	Presun hmôt pre budovy (801, 803, 812), zvislá koŕštr. z tehál, tvárnic, z kovu výšky do 6 m	021 Stavby	t	28,935	13,15	380,50	380,50	0,00	0,00	380,50	0,00
276	Montáž dverí plastových	021 Stavby	m	8,190	70,00	573,30	573,30	0,00	0,00	573,30	0,00
277	Dve krídla dverí plastových dvojkrídlových vstupných 2095x 2000 mm, čiastočne presklené, s izolačným dvojsklo, dvojité tesnenie, prah oblúkový profil, bezpečnostný zámk cylindrický, šikmé držadlá pre vozíčkara, so samozatváračom	021 Stavby	ks	1,000	2 300,00	2 300,00	2 300,00	0,00	0,00	2 300,00	0,00
278	Demontáž dverného krídla, dokovanie samozatvárača, -0,00400t	021 Stavby	ks	2,000	2,23	4,46	4,46	0,00	0,00	4,46	0,00
279	Demontáž dverného krídla, dokovanie prahu dverí dvojkrídlových, -0,00200t	021 Stavby	ks	1,000	2,23	2,23	2,23	0,00	0,00	2,23	0,00
280	Presun hmôt pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	t	0,002	28,86	0,06	0,06	0,00	0,00	0,06	0,00
281	Montáž prídavného madla na zábradlie	021 Stavby	m	7,670	21,00	161,07	161,07	0,00	0,00	161,07	0,00
282	Madlo prídavné na zábradlie pre invalidov a vozíčkarov	021 Stavby	m	7,670	60,00	460,20	460,20	0,00	0,00	460,20	0,00
283	Montáž zábradlia na schody, kotvenie do podlahy	021 Stavby	m	7,670	62,00	475,54	475,54	0,00	0,00	475,54	0,00
284	Zábradlie na rampu, horizontálna výplň, výška 900 mm, kotvenie do podlahy	021 Stavby	m	7,670	236,00	1 810,12	633,57	1 176,55	0,00	633,57	1 176,55
285	Demontáž ostatných doplnkov stavieb s hmotnosťou jednotlivých dielov konštrukcií do 50 kg, -0,00100t	021 Stavby	kg	25,000	1,59	39,75	0,00	39,75	0,00	0,00	39,75
286	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	t	0,131	42,30	5,54	0,00	5,54	0,00	0,00	5,54
287	Montáž obládov schodiskových stupňov dlaždicami do flexibilného tmelu vef. 300 x 300 mm	021 Stavby	m2	10,744	30,00	322,32	0,00	322,32	0,00	0,00	322,32

P.č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Výdavky celkovo bez DPH	Oprávnené výdavky bez DPH	Neoprávnené výdavky bez DPH	Korekcia	OV po korekcii	NV po korekcii
288	Dlaždice keramické mrazuvzdorné s protišmykovým povrchom	021 Stavby	m2	12,922	30,00	387,66	0,00	387,66	0,00	0,00	387,66
289	Montáž soklíkov z obkladačiek do tmelu veľ. 200 x 100 mm	021 Stavby	m	10,420	3,60	37,51	0,00	37,51	0,00	0,00	37,51
290	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky do 6m	021 Stavby	t	0,047	23,81	1,12	0,00	1,12	0,00	0,00	1,12
291	Oceľová konštrukcia - malá, dodávka a montáž vrátane povrchovej úpravy	021 Stavby	kg	54,450	39,50	2 150,78	0,00	2 150,78	0,00	0,00	2 150,78
SO 05: Rekonštrukcia toalety pre imobilných											
292	Montáž prekladu zo železobetónových prefabrikátov do pripravených rýh svetl. otvoru do 1050 mm	021 Stavby	ks	1,000	10,98	10,98	10,98	0,00	0,00	10,98	0,00
293	Keramický preklad nenosný, ľxšv 1250x120x65 mm	021 Stavby	ks	1,000	10,00	10,00	10,00	0,00	0,00	10,00	0,00
294	Zakryvanie výplní vnútorných okenných otvorov, predmetov a konštrukcii	021 Stavby	m2	0,857	1,77	1,52	1,52	0,00	0,00	1,52	0,00
295	Vyspravenie povrchu neomietaných betónových alebo železobetón. konštrukcií malou cementovou pre omietky	021 Stavby	m2	4,800	2,32	11,14	11,14	0,00	0,00	11,14	0,00
296	Príprava vnútorného podkladu stropov na betónové podklady kontaktným mostíkom	021 Stavby	m2	4,800	3,21	15,41	15,41	0,00	0,00	15,41	0,00
297	Príprava vnútorného podkladu stropov penetráciou základnou	021 Stavby	m2	4,800	3,12	14,98	14,98	0,00	0,00	14,98	0,00
298	Vnútna omietka stropov vápennocementová jednovrstvová, hr. 15 mm	021 Stavby	m2	4,800	13,34	64,03	64,03	0,00	0,00	64,03	0,00
299	Oprava vnútorných vápenných omietok stien, v množstve opravenej plochy nad 30 do 50 % štukových	021 Stavby	m2	2,544	9,48	24,12	24,12	0,00	0,00	24,12	0,00
300	Vyspravenie povrchu neomietaných betónových stien vnútorných malou cementovou pre omietky	021 Stavby	m2	15,384	1,90	29,23	29,23	0,00	0,00	29,23	0,00
301	Príprava vnútorného podkladu stien na betónové podklady kontaktným mostíkom	021 Stavby	m2	15,384	2,20	33,84	33,84	0,00	0,00	33,84	0,00
302	Príprava vnútorného podkladu stien penetráciou základnou	021 Stavby	m2	15,384	2,00	30,77	30,77	0,00	0,00	30,77	0,00
303	Vnútna omietka stien vápennocementová jednovrstvová, hr. 15 mm	021 Stavby	m2	12,840	10,00	128,40	128,40	0,00	0,00	128,40	0,00
304	Potiahnutie vnútorných stien, pletivom rabičovým	021 Stavby	m2	1,290	8,63	11,13	11,13	0,00	0,00	11,13	0,00
305	Výstuž mazanín z betónov (z kameniva) a z ľahkých betónov zo sieť KARI, priemer drôtu 4/4 mm, veľkosť oka 150x150 mm	021 Stavby	m2	4,800	2,93	14,06	14,06	0,00	0,00	14,06	0,00
306	Zhotovenie separačnej fólie v podlahových vrstvách z PE	021 Stavby	m2	4,800	0,17	0,82	0,82	0,00	0,00	0,82	0,00
307	Oddeľovacia fólia na potery	021 Stavby	m2	4,800	0,50	2,40	2,40	0,00	0,00	2,40	0,00
308	Zhotovenie jednonásobného penetračného náteru pre potery a stierky	021 Stavby	m2	4,800	0,59	2,83	2,83	0,00	0,00	2,83	0,00
309	Penetračný náter na nasiakavé podklady pod potery, samonivelačné hmoty a stavebné lepidlá	021 Stavby	kg	0,989	5,31	5,25	5,25	0,00	0,00	5,25	0,00
310	Brúsenie nerovnosti betónových podláh - zbrúsenie povlaku hrúbky do 2 mm	021 Stavby	m2	4,200	2,61	10,96	10,96	0,00	0,00	10,96	0,00
311	Príplatok k brúseniu nerovnosti betónových podláh - za každý ďalší 1 mm hrúbky	021 Stavby	m2	4,200	1,80	7,56	7,56	0,00	0,00	7,56	0,00
312	Cementový poter, pevnosti v tlaku 20 MPa, hr. 50 mm	021 Stavby	m2	4,800	26,22	125,86	125,86	0,00	0,00	125,86	0,00
313	Cementová samonivelačná stierka, pevnosti v tlaku 25 MPa, hr. 5 mm	021 Stavby	m2	4,800	12,36	59,33	59,33	0,00	0,00	59,33	0,00
314	Demontáž a opalovná montáž rôznych kusových prvkov (vešiaky,...)	021 Stavby	ks	5,000	1,00	5,00	5,00	0,00	0,00	5,00	0,00
315	Výčistenie budov pri výške podlaží do 4 m	021 Stavby	m2	8,800	4,73	41,62	41,62	0,00	0,00	41,62	0,00
316	Búranie priečok z tehál pálených, plných alebo dutých hr. do 150 mm, -0,19600t	021 Stavby	m2	14,198	3,10	44,01	44,01	0,00	0,00	44,01	0,00
317	Vybúranie prekladov železobetónových prefabrikovaných, df. do 3 m, do 75 kg/m, - 2,40000t	021 Stavby	m3	0,023	100,00	2,30	2,30	0,00	0,00	2,30	0,00
318	Búranie podkladov pod dlažby, liatych dlažieb a mazanín, betón alebo liaty asfalt hr.do 100 mm, plochy nad 4 m2 -2,20000t	021 Stavby	m3	0,420	100,00	42,00	42,00	0,00	0,00	42,00	0,00
319	Príplatok za búranie betónovej mazaniny so zvrátnou sieťou alebo rabičovým pletivom hr. do 100 mm	021 Stavby	m3	0,420	55,00	23,10	23,10	0,00	0,00	23,10	0,00
320	Búranie dlažieb, z kamen., cement., terazových, čadičových alebo keram. dĺžky, hr.nad 10 mm, -0,06500t	021 Stavby	m2	4,275	3,80	15,39	15,39	0,00	0,00	15,39	0,00
321	Prikresanie rovných ostiení, bez odstupu, po hrubomvybúraní otvorov, v murive teh. na maltu, -0,05700t	021 Stavby	m2	0,606	7,25	4,39	4,39	0,00	0,00	4,39	0,00
322	Vývesenie dreveného dverného krídla do súti plochy do 2 m2, -0,02400t	021 Stavby	ks	2,000	0,73	1,46	1,46	0,00	0,00	1,46	0,00
323	Vybúranie drevených dverových zárubní plochy do 2 m2, -0,08800t	021 Stavby	m2	3,200	18,11	57,95	57,95	0,00	0,00	57,95	0,00
324	Vývesenie kovového okenného krídla do súti plochy do 1, 5 m2	021 Stavby	ks	4,000	1,00	4,00	4,00	0,00	0,00	4,00	0,00
325	Vývesenie kovového dverného krídla do súti plochy do 2 m2	021 Stavby	ks	4,000	1,00	4,00	4,00	0,00	0,00	4,00	0,00
326	Vybúranie kovových dverových zárubní plochy nad 2 m2, -0,06300t	021 Stavby	m2	8,469	18,12	153,46	153,46	0,00	0,00	153,46	0,00
327	Podchytenie priečok drevenou výstuhou do výšky 3 m pri hr. muriva do 150 mm a dĺžky podchytenia do 3 m	021 Stavby	m	1,250	45,90	57,38	57,38	0,00	0,00	57,38	0,00
328	Otítenie omietok stropov vnútorných vápenných alebo vápennocementových v rozsahu do 100 %, -0,05000t	021 Stavby	m2	4,200	3,40	14,28	14,28	0,00	0,00	14,28	0,00
329	Otítenie omietok stien vnútorných vápenných alebo vápennocementových v rozsahu do 100 %, -0,0300t	021 Stavby	m2	3,844	2,50	9,61	9,61	0,00	0,00	9,61	0,00
330	Odsedkanie a odobratie obkladačov stien z obkladačiek vnútorných vrátane podkladovej omietky do 2 m2, -0,06800t	021 Stavby	m2	11,220	3,20	35,90	35,90	0,00	0,00	35,90	0,00
331	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt po schodoch ručne do 3,5 m	021 Stavby	t	6,267	25,05	156,99	156,99	0,00	0,00	156,99	0,00
332	Vnútrostavenskú dopravu sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	021 Stavby	t	6,267	9,78	61,29	61,29	0,00	0,00	61,29	0,00
333	Vnútrostavenskú dopravu sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	021 Stavby	t	6,267	1,26	7,90	7,90	0,00	0,00	7,90	0,00
334	Prenájom kontajneru 7 m3	021 Stavby	ks	1,000	250,00	250,00	250,00	0,00	0,00	250,00	0,00
335	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	021 Stavby	t	1,159	33,92	39,31	39,31	0,00	0,00	39,31	0,00
336	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti vodorovná náterom penetračným za studena	021 Stavby	m2	9,600	0,21	2,02	2,02	0,00	0,00	2,02	0,00
337	Lak asfaltový penetračný	021 Stavby	t	0,003	1 752,39	5,26	5,26	0,00	0,00	5,26	0,00
338	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti a tlakovej vode vodorovná NAIP prítavením	021 Stavby	m2	9,600	3,90	37,44	37,44	0,00	0,00	37,44	0,00
339	Pás asfaltový s posypom hr. 3,5 mm vystužený sklenenou rohožou	021 Stavby	m2	11,040	5,50	60,72	60,72	0,00	0,00	60,72	0,00
340	Zhotovenie dvojnásobného izol. náteru pod keramické obklady v interiéru na ploche vodorovnej	021 Stavby	m2	4,800	0,85	4,08	4,08	0,00	0,00	4,08	0,00
341	Náter hydroizolačný tekutá vodonepriepustná membrána na báze živice	021 Stavby	kg	6,480	4,36	28,25	28,25	0,00	0,00	28,25	0,00

P.č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Výdavky celkovo bez DPH	Oprávnené výdavky bez DPH	Neoprávnené výdavky bez DPH	Korekcia	OV po korekcií	NV po korekcií
342	Zhotovenie dvojnásobného izol. náteru pod keramické obklady v interiéru na ploche zvislej	021 Stavby	m2	6,107	0,93	5,68	5,68	0,00	0,00	5,68	0,00
343	Náter hydroizolačný tekutá vodonepriepustná membrána na báze živice	021 Stavby	kg	8,244	4,36	35,94	35,94	0,00	0,00	35,94	0,00
344	Zhotovenie podkladnej vrstvy izolácie z textílie na ploche vodorovnej, pre izolácie proti zemnej vlhkosti, podpovrchovej a tlakovej vode	021 Stavby	m2	4,800	1,75	8,40	8,40	0,00	0,00	8,40	0,00
345	Geotextília polypropylénová netkaná 200 g/m2	021 Stavby	m2	5,520	2,00	11,04	11,04	0,00	0,00	11,04	0,00
346	Zhotovenie ochrannej vrstvy izolácie z textílie na ploche vodorovnej, pre izolácie proti zemnej vlhkosti, podpovrchovej a tlakovej vode	021 Stavby	m2	4,800	2,12	10,18	10,18	0,00	0,00	10,18	0,00
347	Geotextília polypropylénová netkaná 200 g/m2	021 Stavby	m2	5,520	2,00	11,04	11,04	0,00	0,00	11,04	0,00
348	Zhotovenie detailov, oprac.rúr.prestupov na voľnú prírubu dotes.tmelom do 200 mm	021 Stavby	ks	1,000	25,00	25,00	25,00	0,00	0,00	25,00	0,00
349	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	t	0,072	29,63	2,13	2,13	0,00	0,00	2,13	0,00
350	Montáž tepelnej izolácie podláh polystyrénom, kladeným voľne v jednej vrstve	021 Stavby	m2	4,800	1,00	4,80	4,80	0,00	0,00	4,80	0,00
351	Doska EPS hr. 20 mm, pevnosť v tlaku 150 kPa, na zateplenie podláh a plochých stiech	021 Stavby	m2	4,896	20,00	97,92	97,92	0,00	0,00	97,92	0,00
352	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	t	0,002	34,90	0,07	0,07	0,00	0,00	0,07	0,00
353	Montáž doplnkov zariadení kúpeľní a záchodov, madlá	021 Stavby	kmpl	4,000	70,00	280,00	280,00	0,00	0,00	280,00	0,00
354	Madlo nerezové toaletné sklopné, s držiakom toaletného papiera, dĺžka 834 mm	021 Stavby	ks	2,000	300,00	600,00	600,00	0,00	0,00	600,00	0,00
355	Madlo nerezové univerzálne zvislé, dĺžka 600 mm	021 Stavby	ks	1,000	350,00	350,00	350,00	0,00	0,00	350,00	0,00
356	Madlo nerezové univerzálne zvislé, dĺžka 1800 mm	021 Stavby	ks	1,000	1 000,00	1 000,00	1 000,00	0,00	0,00	1 000,00	0,00
357	Presun hmôt pre zariadenie predmety v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	t	0,011	27,44	0,30	0,30	0,00	0,00	0,30	0,00
358	Priečka SDK hr. 125 mm, jednoduchá kca CW 75, UW 75, dosky 2x GKBI hr. 12,5 mm s TI 75 mm	021 Stavby	m2	7,336	57,81	424,09	424,09	0,00	0,00	424,09	0,00
359	Doska OSB nebrúsená hr. 25 mm	021 Stavby	m2	0,758	20,00	15,16	15,16	0,00	0,00	15,16	0,00
360	SDK priečka s izoláciou ochrana hran (rohov) voľne stojacich priečok úhelníkom Pz 31x31 mm	021 Stavby	m	2,630	1,86	4,89	4,89	0,00	0,00	4,89	0,00
361	SDK priečka s izoláciou základný penetračný náter	021 Stavby	m2	18,762	1,00	18,76	18,76	0,00	0,00	18,76	0,00
362	Sádkartónová inštalácia predstena pre sanitárne zariadenia, dvojité opláštenie, doska 2xRBI 12,5 mm	021 Stavby	m2	4,090	42,83	175,17	175,17	0,00	0,00	175,17	0,00
363	Doska OSB nebrúsená hr. 25 mm	021 Stavby	m2	0,855	20,00	17,10	17,10	0,00	0,00	17,10	0,00
364	Montáž revíznych dvierok pre sdk steny veľkosti 0,10 - 0,25 m2	021 Stavby	ks	1,000	12,16	12,16	12,16	0,00	0,00	12,16	0,00
365	Dvierka revizne, šír 550x300 mm, do sádkartónových systémov	021 Stavby	ks	1,000	600,00	600,00	600,00	0,00	0,00	600,00	0,00
366	Úprava spojov medzi sdk konštrukciou a murivom, betónovou konštrukciou prepáskovaním a pretmelením	021 Stavby	m	22,895	1,80	41,21	41,21	0,00	0,00	41,21	0,00
367	Presun hmôt pre sádkartónové konštrukcie v objektoch výšky do 7 m	021 Stavby	t	0,419	47,67	19,97	19,97	0,00	0,00	19,97	0,00
368	Montáž dverového krídla otočného jednokrídlového poldrážkového, do existujúcej zárubne, vrátane kovania	021 Stavby	ks	1,000	25,00	25,00	25,00	0,00	0,00	25,00	0,00
369	Dvere vnútorné jednokrídlové plné, šírka 900 mm, výplň papierová voštiná, povrch dyňa, pre vozíčkara, vodorovné držadlo, zámkov odistiteľný	021 Stavby	ks	1,000	400,00	400,00	400,00	0,00	0,00	400,00	0,00
370	Montáž zárubní obložkových pre dvere jednokrídlové	021 Stavby	ks	1,000	60,00	60,00	60,00	0,00	0,00	60,00	0,00
371	Zárubňa vnútorná obložková, šírka 600-900 mm, výška 1970 mm, D10 doska, povrch dyňa, pre stenu hrúbky 60-170 mm, pre jednokrídlové dvere	021 Stavby	ks	1,000	450,00	450,00	450,00	0,00	0,00	450,00	0,00
372	Presun hmôt pre konštrukcie stolařské v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	t	0,040	28,66	1,15	1,15	0,00	0,00	1,15	0,00
373	Montáž mriežky na odvod vzduchu prierezu 0,080-0,130 m2, do dveri	021 Stavby	ks	1,000	5,00	5,00	5,00	0,00	0,00	5,00	0,00
374	Mriežka ventilačná kovová, hranatá, rozmery šxvxh 400/ 80 mm	021 Stavby	ks	1,000	16,50	16,50	16,50	0,00	0,00	16,50	0,00
375	Fixačná sada pre ventilačnú mriežku	021 Stavby	ks	1,000	4,00	4,00	4,00	0,00	0,00	4,00	0,00
376	Presun hmôt pre montáž vzduchotechnických zariadení v stavbe (objekte) výšky do 7 m	021 Stavby	%	10,000	1,70	17,00	17,00	0,00	0,00	17,00	0,00
377	Montáž soklikov z obkladačiek do tmelu	021 Stavby	m	3,100	3,60	11,16	11,16	0,00	0,00	11,16	0,00
378	Montáž podláh z dlaždíc keramických do tmelu	021 Stavby	m2	4,800	31,00	148,80	148,80	0,00	0,00	148,80	0,00
379	dlaždice keramické, R10/PEI 2 (kúpeľne a WC)	021 Stavby	m2	5,366	27,00	144,88	144,88	0,00	0,00	144,88	0,00
380	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky do 6m	021 Stavby	t	0,136	23,81	3,24	3,24	0,00	0,00	3,24	0,00
381	Montáž prechodovej lišty priskrutkovaním	021 Stavby	m	3,220	5,50	17,71	17,71	0,00	0,00	17,71	0,00
382	Lišta prechodová skrutkovaná, šírka 45 mm	021 Stavby	m	3,252	12,00	39,02	25,28	13,74	0,00	25,28	13,74
383	Montáž obkladov vnútor. stien z obkladačiek kladených do tmelu	021 Stavby	m2	23,649	28,00	662,17	0,00	662,17	0,00	0,00	662,17
384	Obkladačky keramické	021 Stavby	m2	24,831	27,00	670,44	0,00	670,44	0,00	0,00	670,44
385	Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	t	0,387	23,81	9,21	0,00	9,21	0,00	0,00	9,21
386	Odstránenie starých náterov z kovových stavebných doplnkových konštrukcií oceľovou kefou	021 Stavby	m2	1,410	2,00	2,82	0,00	2,82	0,00	0,00	2,82
387	Nátery vykur.telies olejové oceľových radiátorov žlábkových dvojnás. 2x email - 140µm	021 Stavby	m2	1,410	11,26	15,88	0,00	15,88	0,00	0,00	15,88
388	Nátery vykur.telies olejové oceľových radiátorov žlábkových základný - 35µm	021 Stavby	m2	1,410	2,00	2,82	0,00	2,82	0,00	0,00	2,82
389	Náter farbami ekologickými riaditeľnými vodou pre náter sádkartón. stien 2x	021 Stavby	m2	7,336	2,43	17,83	0,00	17,83	0,00	0,00	17,83
390	Penetrovanie jednonásobné jemnozrných podkladov výšky do 3,80 m	021 Stavby	m2	7,989	1,00	7,99	0,00	7,99	0,00	0,00	7,99
391	Výrovnanie trhlín a nerovností na jemnozrných povrchoch výšky do 3,80 m	021 Stavby	m2	7,989	0,20	1,60	0,00	1,60	0,00	0,00	1,60
392	Pačkovanie vápeným mliekom dvojnásobné jemnozrných povrchov do 3,80 m	021 Stavby	m2	7,989	0,70	5,59	0,00	5,59	0,00	0,00	5,59
393	Malby vápené dvojnásobné ručne nanášané, tónované s bielym stropom na podklad jemnozrný do 3,80 m	021 Stavby	m2	7,989	3,00	23,97	0,00	23,97	0,00	0,00	23,97
394	Opr. PVC potrubia, prepájanie stávajúceho potrubia D 63	021 Stavby	kus	1,000	9,16	9,16	0,00	9,16	0,00	0,00	9,16
395	Opr. PVC potrubia, prepájanie stávajúceho potrubia D 110	021 Stavby	kus	1,000	13,75	13,75	0,00	13,75	0,00	0,00	13,75
396	Demontáž potrubia z PVC rúr D do 114	021 Stavby	m	3,000	7,33	21,99	0,00	21,99	0,00	0,00	21,99
397	Potrubie kanalizačné z PP odpadové DN 100	021 Stavby	m	1,000	11,00	11,00	0,00	11,00	0,00	0,00	11,00
398	Potrubie kanalizačné z PP pripojovacie DN 40	021 Stavby	m	2,000	5,50	11,00	0,00	11,00	0,00	0,00	11,00

P.č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Výdavky celkovo bez DPH	Oprávnené výdavky bez DPH	Neoprávnené výdavky bez DPH	Korekcia	OV po korekcii	NV po korekcii
399	Vývedenie a upevnenie kanal. výpustiek D 40x1.8	021 Stavby	kus	1,000	18,33	18,33	0,00	18,33	0,00	0,00	18,33
400	Vývedenie a upevnenie kanal. výpustiek D 110x2.3	021 Stavby	kus	1,000	32,08	32,08	0,00	32,08	0,00	0,00	32,08
401	Skúška tesnosti kanalizácie vodou do DN 125	021 Stavby	m	3,000	5,77	17,31	0,00	17,31	0,00	0,00	17,31
402	Demontáž a montáž vykurovacieho telesa vrátane pripojovacích armatúr	021 Stavby	kus	1,000	100,80	100,80	0,00	100,80	0,00	0,00	100,80
403	Presun hmôt pre vnút. kanalizáciu v objektoch výšky do 12 m	021 Stavby	t	0,018	110,00	1,98	0,00	1,98	0,00	0,00	1,98
404	Demontáž potrubia z ocel. rúrok závitových DN do 25	021 Stavby	m	10,000	3,52	35,20	0,00	35,20	0,00	0,00	35,20
405	Opr. vodov. ocel. potr. záv. prepojenie stáv. potrubia DN 15	021 Stavby	kus	2,000	8,80	17,60	0,00	17,60	0,00	0,00	17,60
406	Potrubie vodovodné plastové PE-Xa spoj násuvnou objímkou kovovou D 20x2,8 mm	021 Stavby	m	10,000	13,86	138,60	0,00	138,60	0,00	0,00	138,60
407	Ochrana potrubia izoláciou DN 16	021 Stavby	m	10,000	3,30	33,00	0,00	33,00	0,00	0,00	33,00
408	Arm. vod. s 1 závitom, nástenka K 247 pre vyt. ventíl G 1/2	021 Stavby	kus	3,000	10,78	32,34	0,00	32,34	0,00	0,00	32,34
409	Arm. vod. s 1 závitom, nástenka K 247 pre batériu G 1/2x150mm	021 Stavby	pár	1,000	19,80	19,80	0,00	19,80	0,00	0,00	19,80
410	Tlakové skúšky vodov. potrubia závitového do DN 50	021 Stavby	m	10,000	3,19	31,90	0,00	31,90	0,00	0,00	31,90
411	Preplachovanie a dezinfekcia vodov. potrubia do DN 80	021 Stavby	m	10,000	5,06	50,60	0,00	50,60	0,00	0,00	50,60
412	Prepojenie potrubia UK do DN15	021 Stavby	kus	2,000	22,00	44,00	0,00	44,00	0,00	0,00	44,00
413	Presun hmôt pre vnút. vodovod v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	t	0,018	220,00	3,96	0,00	3,96	0,00	0,00	3,96
414	Demontáž záchoda splachovacieho s nádržou alebo s tlakovým splachovačom na ďalšie použitie	021 Stavby	kmpl	1,000	15,51	15,51	0,00	15,51	0,00	0,00	15,51
415	Záchodová misa z diturvitu kompletná, štandardná kvalita	021 Stavby	kmpl	1,000	97,00	97,00	0,00	97,00	0,00	0,00	97,00
416	Montáž záchodovým mís kombinovaných	021 Stavby	kmpl	1,000	61,50	61,50	0,00	61,50	0,00	0,00	61,50
417	Príslatok za použitia silikónového tmelu 0,30 kg/kus	021 Stavby	kus	1,000	1,76	1,76	0,00	1,76	0,00	0,00	1,76
418	Demontáž umyvadiel bez výtokových armatúr	021 Stavby	kmpl	1,000	11,00	11,00	0,00	11,00	0,00	0,00	11,00
419	Umyvadlo z diturvitu imitálny so zápch. uzáv. štandardná kvalita	021 Stavby	kmpl	1,000	110,00	110,00	0,00	110,00	0,00	0,00	110,00
420	Montáž umyvadiel keramických so záp. uzáv. na konzoly	021 Stavby	kmpl	1,000	33,00	33,00	0,00	33,00	0,00	0,00	33,00
421	Montáž ventilov rohových G 1/2	021 Stavby	kmpl	3,000	4,18	12,54	0,00	12,54	0,00	0,00	12,54
422	Ventil rohový T66 1/2 vrsok T13	021 Stavby	kus	3,000	5,61	16,83	0,00	16,83	0,00	0,00	16,83
423	Batéria umyvadlová jednopáková do 1 otvoru štandardná kvalita	021 Stavby	kus	1,000	42,00	42,00	0,00	42,00	0,00	0,00	42,00
424	Montáž batérií umyv. a drez. ostatných typov stojak. G 1/2	021 Stavby	kus	1,000	18,26	18,26	0,00	18,26	0,00	0,00	18,26
425	Montáž zápch. uzávierok umyvadlových D 40	021 Stavby	kus	1,000	7,26	7,26	0,00	7,26	0,00	0,00	7,26
426	Zariadenie predmety HZS T4	021 Stavby	hod	10,000	12,00	120,00	0,00	120,00	0,00	0,00	120,00
427	Presun hmôt pre zariad. predmety v objektoch výšky do 12 m	021 Stavby	t	0,052	220,00	11,44	0,00	11,44	0,00	0,00	11,44
428	Vypínač 10A/230V pod omlietku, rad. 5, IP20	021 Stavby	ks	1,000	13,00	13,00	0,00	13,00	0,00	0,00	13,00
429	Rozbočovacia krabica KR68	021 Stavby	ks	1,000	8,00	8,00	0,00	8,00	0,00	0,00	8,00
430	Prístrojová krabica KP67/2	021 Stavby	ks	1,000	20,00	20,00	0,00	20,00	0,00	0,00	20,00
431	Kábel CYKY-O 3x1,5	021 Stavby	m	8,000	3,00	24,00	0,00	24,00	0,00	0,00	24,00
432	Kábel CYKY-J 3x1,5	021 Stavby	m	30,000	3,20	96,00	0,00	96,00	0,00	0,00	96,00
433	PVC lišta	021 Stavby	m	20,000	9,00	180,00	0,00	180,00	0,00	0,00	180,00
434	Ukončenie vodičov v rozvádzač. vč. zapojenia a vodičovej koncovky do 2,5 mm ²	021 Stavby	ks	18,000	7,00	126,00	0,00	126,00	0,00	0,00	126,00
435	Príchytky + lišta v rozvádzači	021 Stavby	ks	1,000	11,00	11,00	0,00	11,00	0,00	0,00	11,00
436	Rozvádzač R (úprava jstev.rozv.-doplnenie ističa a prúdového chrániča), dodávka, napojenie a montáž vrátane vodorovnej a zvislej dopravy, drobného spojovacieho materiálu, odvozu a likvidácie odpadu, zaistenia a zapojenia káblov a všetkých prác súvisiacich	021 Stavby	ks	1,000	100,00	100,00	0,00	100,00	0,00	0,00	100,00
437	Svietidlo nástenné 2x18W, IP20, z trvanlivého izolantu	021 Stavby	ks	1,000	60,00	60,00	0,00	60,00	0,00	0,00	60,00
438	Svietidlo kruhové stropné 2x18W, IP44, prizmatický kryt	021 Stavby	ks	1,000	45,00	45,00	0,00	45,00	0,00	0,00	45,00
439	Nepredvídané práce	021 Stavby	hod	10,000	12,00	120,00	0,00	120,00	0,00	0,00	120,00
440	Demontáž existujúcej elektroinštalácie po chodbe vč. Osvetľovacie telesa a danie do pôvodného stavu, Úprava rozvádzača	021 Stavby	hod	10,000	10,00	100,00	0,00	100,00	0,00	0,00	100,00
441	Funkčné skúšky, zaškolenie obsluhy	021 Stavby	hod	1,000	20,00	20,00	0,00	20,00	0,00	0,00	20,00
442	Murárska výpomoc zaistenie vybur. Omlietok	021 Stavby	hod	2,000	12,00	24,00	0,00	24,00	0,00	0,00	24,00
443	Spracovanie východiskovej revízie a vypracovanie správy	021 Stavby	hod	10,000	15,00	150,00	0,00	150,00	0,00	0,00	150,00
444	Prieryzy a drážkovanie pre káble do priemeru D20	021 Stavby	hod	10,000	10,00	100,00	0,00	100,00	0,00	0,00	100,00
SO 06: Schodisková plošina pre imobilných											
445	Varovný pás lepený z plastových hmatových vodiacich plátní šírky 400 mm	021 Stavby	m	4,200	70,27	295,13	295,13	0,00	0,00	295,13	0,00
446	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	021 Stavby	t	0,013	30,25	0,39	0,39	0,00	0,00	0,39	0,00
447	Šikmá schodisková plošina, dodávka a montáž	021 Stavby	ks	1,000	9 645,00	9 645,00	7 902,03	1 742,97	0,00	7 902,03	1 742,97
448	Rozbočovacia krabica	021 Stavby	ks	1,000	11,50	11,50	0,00	11,50	0,00	0,00	11,50
449	Kábel CYKY-J 3x2,5	021 Stavby	m	25,000	2,30	57,50	0,00	57,50	0,00	0,00	57,50
450	PVC lišta	021 Stavby	m	20,000	3,45	69,00	0,00	69,00	0,00	0,00	69,00
451	Ukončenie vodičov v rozvádzač. vč. zapojenia a vodičovej koncovky do 2,5 mm ²	021 Stavby	ks	18,000	1,04	18,72	0,00	18,72	0,00	0,00	18,72
452	Príchytky + lišta v rozv.	021 Stavby	ks	1,000	34,50	34,50	0,00	34,50	0,00	0,00	34,50
453	Rozvádzač R (úprava jstev.rozv.-doplnenie ističa a prúdového chrániča), dodávka, napojenie a montáž vrátane vodorovnej a zvislej dopravy, drobného spojovacieho materiálu, odvozu a likvidácie odpadu, zaistenia a zapojenia káblov a všetkých prác súvisiacich	021 Stavby	ks	1,000	172,50	172,50	0,00	172,50	0,00	0,00	172,50
454	Nepredvídané práce	021 Stavby	hod	10,000	19,30	193,00	0,00	193,00	0,00	0,00	193,00
455	Demontáž existujúcej elektroinštalácie - Úprava rozvádzača	021 Stavby	hod	10,000	19,30	193,00	0,00	193,00	0,00	0,00	193,00
456	Funkčné skúšky, zaškolenie obsluhy	021 Stavby	hod	4,000	19,30	77,20	0,00	77,20	0,00	0,00	77,20
457	Murárska výpomoc -zaistenie vybur. Omlietok	021 Stavby	hod	2,000	19,30	38,60	0,00	38,60	0,00	0,00	38,60
458	Spracovanie východiskovej revízie a vypracovanie správy	021 Stavby	hod	10,000	19,30	193,00	0,00	193,00	0,00	0,00	193,00
Hlavná aktivita č. 3											
SO 01: Rekonštrukcia, kúpeľní a toaliet											
515	Vyspravenie povrchu neomietaných betónových alebo železobetón. konštrukcií maltou cementovou pre omlietky	021 Stavby	m ²	31,000	2,32	71,92	28,77	43,15	0,00	28,77	43,15
516	Príprava vnútorného podkladu stropov na betónové podklady kontaktným mostikom	021 Stavby	m ²	31,000	3,21	99,51	39,80	59,71	0,00	39,80	59,71
517	Príprava vnútorného podkladu stropov penetráciou základnou	021 Stavby	m ²	31,000	3,12	96,72	38,69	58,03	0,00	38,69	58,03
518	Vnútorná omlietka stropov výplnocomentová jednovrstvová, hr. 15 mm	021 Stavby	m ²	31,000	13,34	413,54	165,42	248,12	0,00	165,42	248,12
519	Vyspravenie povrchu neomietaných betónových stien vnútorných maltou cementovou pre omlietky	021 Stavby	m ²	218,450	1,90	415,06	166,02	249,04	0,00	166,02	249,04

P.č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Výdavky celkovo bez DPH	Oprávnené výdavky bez DPH	Neoprávnené výdavky bez DPH	Korekcia	OV po korekcii	NV po korekcii
520	Príprava vnútorného podkladu stien na betónové podklady kontaktným mostikom	021 Stavby	m2	218,450	2,20	480,59	192,24	288,35	0,00	192,24	288,35
521	Príprava vnútorného podkladu stien penetráciou základnou	021 Stavby	m2	218,450	2,00	436,90	174,76	262,14	0,00	174,76	262,14
522	Vnútorná omietka stien vápennocementová jednovrstvová, hr. 15 mm	021 Stavby	m2	218,450	10,00	2 184,50	873,80	1 310,70	0,00	873,80	1 310,70
523	Rohový profil z pozinkovaného plechu pre hrúbku omietky 8 až 12 mm	021 Stavby	m	40,000	2,00	80,00	32,00	48,00	0,00	32,00	48,00
524	Zhotovenie jednonásobného penetračného náteru pre potery a sľerky	021 Stavby	m2	31,000	0,59	18,29	7,32	10,97	0,00	7,32	10,97
525	Základný penetračný náter na zvýšenie priľnavosti k nasiakavému podkladu	021 Stavby	kg	0,930	5,40	5,02	2,01	3,01	0,00	2,01	3,01
526	Brúsenie nerovnosti betónových podláh - zbrúsenie povlaku hrúbky do 2 mm	021 Stavby	m2	31,000	2,60	80,60	32,24	48,36	0,00	32,24	48,36
527	Príplatok k brúseniu nerovnosti betónových podláh - za každý ďalší 1 mm hrúbky	021 Stavby	m2	31,000	1,98	61,38	24,55	36,83	0,00	24,55	36,83
528	Cementová samonivelizačná stierka, pevnosti v tlaku 25 MPa, hr. 5 mm	021 Stavby	m2	31,000	12,36	383,16	153,26	229,90	0,00	153,26	229,90
529	Demontáž a opätovná montáž rôznych kusových prvkov (vešiaky,...)	021 Stavby	ks	50,000	1,00	50,00	20,00	30,00	0,00	20,00	30,00
530	Výčistenie budov pri výške podlaží do 4 m	021 Stavby	m2	31,000	4,73	146,63	58,65	87,98	0,00	58,65	87,98
531	Búranie priečok z tehál pálených, plných alebo dutých hr. do 150 mm, -0,19600t	021 Stavby	m2	23,660	3,10	73,35	29,34	44,01	0,00	29,34	44,01
532	Búranie dlažieb, z kamen., cement., terazových, čadčových alebo keram. dlžky _hr.nad 10 mm., -0,06500t	021 Stavby	m2	31,000	4,16	128,96	51,58	77,38	0,00	51,58	77,38
533	Vývesenie dreveného dverného krídla do suti plochy do 2 m2, -0,02400t	021 Stavby	ks	20,000	0,73	14,60	5,84	8,76	0,00	5,84	8,76
534	Otlíšenie omietok stropov vnútorných vápenných alebo vápennocementových v rozsahu do 100 %, -0,05000t	021 Stavby	m2	31,000	4,09	126,79	50,72	76,07	0,00	50,72	76,07
535	Otlíšenie omietok stien vnútorných vápenných alebo vápennocementových v rozsahu do 100 %, -0,0300t	021 Stavby	m2	51,150	3,22	164,70	65,88	98,82	0,00	65,88	98,82
536	Odsekanie a odobratie obkladov stien z obkladačiek vnútorných vrátane podkladovej omietky do 2 m2, -0,06800t	021 Stavby	m2	167,300	8,34	1 395,28	558,11	837,17	0,00	558,11	837,17
537	Zvislá doprava sutiny a vybraných hmôt po schodoch ručne do 3,5 m	021 Stavby	t	22,412	25,05	561,42	224,57	336,85	0,00	224,57	336,85
538	Príplatok za každých ďalších 3,5 m	021 Stavby	t	22,412	7,86	176,16	70,46	105,70	0,00	70,46	105,70
539	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybraných hmôt do 10 m	021 Stavby	t	22,412	11,30	253,26	101,30	151,96	0,00	101,30	151,96
540	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybraných hmôt za každých ďalších 5 m	021 Stavby	t	22,412	1,30	29,14	11,66	17,48	0,00	11,66	17,48
541	Prenájom kontajneru 7 m3	021 Stavby	ks	3,000	250,00	750,00	300,00	450,00	0,00	300,00	450,00
542	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	021 Stavby	t	7,043	39,13	275,59	110,24	165,35	0,00	110,24	165,35
543	Zhotovenie dvojnasobného izol. náteru pod keramické obklady v interiéru na ploche vodorovnej	021 Stavby	m2	31,000	1,00	31,00	12,40	18,60	0,00	12,40	18,60
544	Náter hydroizolačný tekutý vodorovnopriepustná membrána na báze živice	021 Stavby	kg	41,850	4,36	182,47	72,99	109,48	0,00	72,99	109,48
545	Zhotovenie dvojnasobného izol. náteru pod keramické obklady v interiéru na ploche zvislej	021 Stavby	m2	84,800	1,08	91,58	36,63	54,95	0,00	36,63	54,95
546	Náter hydroizolačný tekutý vodorovnopriepustná membrána na báze živice	021 Stavby	kg	114,480	4,36	499,13	199,65	299,48	0,00	199,65	299,48
547	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 Stavby	t	0,156	34,79	5,43	2,17	3,26	0,00	2,17	3,26
548	SDK priečka s izoláciou ochrana hran (rohový) volne stojacich priečk uhlínikum Pz 31x31 mm	021 Stavby	m	26,300	2,22	58,39	23,36	35,03	0,00	23,36	35,03
549	SDK priečka základný penetračný náter	021 Stavby	m2	22,880	1,00	22,88	9,15	13,73	0,00	9,15	13,73
550	Sádkartónová inštalácia predstena pre sanitárne zariadenia, dvojité opláštenie, doska 2xRBI 12,5 mm	021 Stavby	m2	22,880	48,08	1 100,07	440,03	660,04	0,00	440,03	660,04
551	Doska OSB nebrúsená hr. 25 mm	021 Stavby	m2	4,250	19,47	82,75	33,10	49,65	0,00	33,10	49,65
552	Revízná dverka s pevnými pántmi 300x300 mm	021 Stavby	ks	4,000	32,00	128,00	51,20	76,80	0,00	51,20	76,80
553	Revízná dverka s pevnými pántmi 400x300 mm	021 Stavby	ks	6,000	43,00	258,00	103,20	154,80	0,00	103,20	154,80
554	Úprava spojov medzi sdk konštrukciou a murivom, betónovou konštrukciou prepáskovaním a pretmelením	021 Stavby	m	61,300	1,80	110,34	44,14	66,20	0,00	44,14	66,20
555	Presun hmôt pre sádkartónové konštrukcie v objektoch výšky do 7 m	021 Stavby	t	0,584	55,00	32,12	12,85	19,27	0,00	12,85	19,27
556	Montáž dverového krídla otočného jednokrídlového posúvacieho, do existujúcej zárubne, vrátane kovania	021 Stavby	ks	20,000	25,00	500,00	200,00	300,00	0,00	200,00	300,00
557	Kľučka dverová a rozeta 2x, nehrdzavejúca oceľ, povrch nerez brúsený	021 Stavby	ks	20,000	18,00	360,00	144,00	216,00	0,00	144,00	216,00
558	Dvere vnútorné jednokrídlové, šírka 600-900 mm, vplň papierová voštiná, povrch dyha, plné	021 Stavby	ks	20,000	165,00	3 300,00	1 320,00	1 980,00	0,00	1 320,00	1 980,00
559	Presun hmôt pre konštrukcie stolařské v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 Stavby	t	0,520	41,47	21,56	8,62	12,94	0,00	8,62	12,94
560	Montáž mriežky na odvod vzduchu prierezu 0,080-0,130 m2	021 Stavby	ks	20,000	5,00	100,00	40,00	60,00	0,00	40,00	60,00
561	Mriežka ventilačná kovová, hranatá, rozmery šxvxhr 400/ 80 mm	021 Stavby	ks	20,000	16,50	330,00	132,00	198,00	0,00	132,00	198,00
562	Fixačná sada pre ventilačnú mriežku	021 Stavby	ks	20,000	4,00	80,00	32,00	48,00	0,00	32,00	48,00
563	Presun hmôt pre montáž vzduchotechnických zariadení v stavbe (objekte) výšky do 7 m	021 Stavby	%	10,000	1,70	17,00	0,00	17,00	0,00	0,00	17,00
564	Montáž podláh z dlaždíc keramických do tmelu veľ. 300 x 600 mm	021 Stavby	m2	31,000	31,00	961,00	384,40	576,60	0,00	384,40	576,60
565	dlaždice keramické, R10/PEI 2 (kúpeľne a WC)	021 Stavby	m2	32,550	27,00	878,85	351,54	527,31	0,00	351,54	527,31
566	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 Stavby	t	0,823	23,85	19,63	7,85	11,78	0,00	7,85	11,78
567	Montáž obkladov vnútor. stien z obkladačiek kladených do tmelu	021 Stavby	m2	167,300	28,00	4 684,40	1 873,76	2 810,64	0,00	1 873,76	2 810,64
568	Obkladačky keramické	021 Stavby	m2	175,665	27,00	4 742,96	1 897,18	2 845,78	0,00	1 897,18	2 845,78
569	Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 Stavby	t	2,739	23,86	65,35	26,14	39,21	0,00	26,14	39,21
570	Odstánenie starých náterov z kovových stavebných doplnkových konštrukcií oceľovou kefou	021 Stavby	m2	17,280	2,00	34,56	13,82	20,74	0,00	13,82	20,74
571	Nátery kov.stav.doplňk.konštr. polyuretánové jednonásobné 2x s emailovaním. - 105µm	021 Stavby	m2	17,280	21,40	369,79	147,92	221,87	0,00	147,92	221,87
572	Nátery kov.stav.doplňk.konštr. polyuretánové farby šedej základné - 35µm	021 Stavby	m2	17,280	7,80	134,78	53,91	80,87	0,00	53,91	80,87
573	Penetrovanie jednonásobné jernozmznych podkladov výšky do 3,80 m	021 Stavby	m2	82,150	1,00	82,15	32,86	49,29	0,00	32,86	49,29
574	Vyrovnanie hrán a nerovností na jernozmznych povrchoch výšky do 3,80 m	021 Stavby	m2	82,150	0,20	16,43	6,57	9,86	0,00	6,57	9,86
575	Pačokovanie vápenným mliekom dvojnásobné jernozmznych povrchoch do 3,80 m	021 Stavby	m2	82,150	0,70	57,51	23,00	34,51	0,00	23,00	34,51

P.č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Výdavky celkovo bez DPH	Oprávnené výdavky bez DPH	Neoprávnené výdavky bez DPH	Korekcia	OV po korekcii	NV po korekcii
576	Maľby výpenné dvojvrstvné ručne nanášané, tónované s bielym stropom na podklad jemnozrný do 3,80 m	021 Stavby	m2	82,150	3,00	246,45	98,58	147,87	0,00	98,58	147,87
577	Opr. PVC potrubia, prepojenie stávajúceho potrubia D 63	021 Stavby	kus	10,000	9,16	91,60	36,64	54,96	0,00	36,64	54,96
578	Opr. PVC potrubia, prepojenie stávajúceho potrubia D 110	021 Stavby	kus	10,000	13,75	137,50	55,00	82,50	0,00	55,00	82,50
579	Demontáž potrubia z PVC rúr D do 114	021 Stavby	m	15,000	7,33	109,95	43,98	65,97	0,00	43,98	65,97
580	Potrubie kanalizačné z PP odpadové DN 100	021 Stavby	m	10,000	11,00	110,00	44,00	66,00	0,00	44,00	66,00
581	Potrubie kanalizačné z PP pripojovacie DN 40	021 Stavby	m	10,000	5,50	55,00	22,00	33,00	0,00	22,00	33,00
582	Potrubie kanalizačné z PP pripojovacie DN 50	021 Stavby	m	10,000	7,15	71,50	28,60	42,90	0,00	28,60	42,90
583	Vývedenie a upevnenie kanal. výpustiek D 40x1,8	021 Stavby	kus	10,000	18,34	183,40	73,36	110,04	0,00	73,36	110,04
584	Vývedenie a upevnenie kanal. výpustiek D 50x1,8	021 Stavby	kus	10,000	18,34	183,40	73,36	110,04	0,00	73,36	110,04
585	Vývedenie a upevnenie kanal. výpustiek D 110x2,3	021 Stavby	kus	10,000	32,08	320,80	128,32	192,48	0,00	128,32	192,48
586	Zápchová uzávierka sprchových vaní s nastaviteľným guľovým klobom na odtoku DN 40/50	021 Stavby	kus	10,000	19,00	190,00	76,00	114,00	0,00	76,00	114,00
587	Zápchová uzávierka pre umývadlá DN 40	021 Stavby	kus	10,000	14,48	144,80	57,92	86,88	0,00	57,92	86,88
588	Skúška tesnosti kanalizácie vodou do DN 125	021 Stavby	m	30,000	5,77	173,10	69,24	103,86	0,00	69,24	103,86
589	Vnútna kanalizácia HZS T4	021 Stavby	hod	20,000	12,00	240,00	96,00	144,00	0,00	96,00	144,00
590	Presun hmôt pre vnút. kanalizáciu v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	t	0,161	110,00	17,71	7,08	10,63	0,00	7,08	10,63
591	Demontáž potrubia z ocel. rúrok závitových DN do 25	021 Stavby	m	60,000	3,52	211,20	84,48	126,72	0,00	84,48	126,72
592	Opr. vodov. ocel. potr. záv. prepojenie stáv. potrubia DN 15	021 Stavby	kus	20,000	8,80	176,00	70,40	105,60	0,00	70,40	105,60
593	Potrubie vodovodné plastové PE-Xa spoj. násuvnou objímkou kovovou D 20x2,8 mm	021 Stavby	m	60,000	13,86	831,60	332,64	498,96	0,00	332,64	498,96
594	Ochrana potrubia izoláciou DN 16	021 Stavby	m	60,000	3,30	198,00	79,20	118,80	0,00	79,20	118,80
595	Arm. vod. s 1 závitom, nástenka K 247 pre výt. ventil G 1/2	021 Stavby	kus	30,000	11,00	330,00	132,00	198,00	0,00	132,00	198,00
596	Arm. vod. s 1 závitom, nástenka K 247 pre batériu G 1/2x150mm	021 Stavby	pár	10,000	19,80	198,00	79,20	118,80	0,00	79,20	118,80
597	Armst. vodov. s 2 závitmi, ventil priamy KE 83 T G 1/2	021 Stavby	kus	20,000	11,44	228,80	91,52	137,28	0,00	91,52	137,28
598	Montáž vodov. armatúr s 2 závitmi G 1/2	021 Stavby	kus	20,000	11,22	224,40	89,76	134,64	0,00	89,76	134,64
599	Tlakové skúšky vodov. potrubia závitového do DN 50	021 Stavby	m	60,000	3,30	198,00	79,20	118,80	0,00	79,20	118,80
600	Preplachovanie a dezinfekcia vodov. potrubia do DN 80	021 Stavby	m	60,000	5,06	303,60	121,44	182,16	0,00	121,44	182,16
601	Vnútny vodovod HZS T4	021 Stavby	hod	50,000	12,00	600,00	240,00	360,00	0,00	240,00	360,00
602	Ventil rohový T66 1/2 vršok T13	021 Stavby	kus	50,000	5,67	283,50	112,20	168,30	0,00	112,20	168,30
603	Presun hmôt pre vnút. vodovod v objektoch výšky do 12 m	021 Stavby	t	0,133	110,00	14,63	5,85	8,78	0,00	5,85	8,78
604	Demontáž záchoda splachovacieho s nádržou alebo s tlakovým splachovačom na ďalšie použitie	021 Stavby	kmpl	10,000	15,51	155,10	62,04	93,06	0,00	62,04	93,06
605	Záchodová misa z diturvitu kompletná, štandardná kvalita	021 Stavby	kmpl	10,000	97,00	970,00	388,00	582,00	0,00	388,00	582,00
606	Montáž záchodovým mis kombinovaných	021 Stavby	kmpl	10,000	61,50	615,00	246,00	369,00	0,00	246,00	369,00
607	Priplatok za použitie silikónového tmelu 0,30 kg/kus	021 Stavby	kus	10,000	1,76	17,60	7,04	10,56	0,00	7,04	10,56
608	Demontáž umývadiel bez výtokových armatúr	021 Stavby	kmpl	10,000	11,00	110,00	44,00	66,00	0,00	44,00	66,00
609	Umývadlo z diturvitu so zápch. uzáv. štandardná kvalita	021 Stavby	kmpl	10,000	52,80	528,00	211,20	316,80	0,00	211,20	316,80
610	Montáž umývadiel keramických so záp. uzáv. na konzoly	021 Stavby	kmpl	10,000	33,00	330,00	132,00	198,00	0,00	132,00	198,00
611	Demontáž sprchových kábín bez výtokových armatúr	021 Stavby	kmpl	10,000	11,00	110,00	44,00	66,00	0,00	44,00	66,00
612	Montáž, zástena sprchová jednokrídlová do výšky 2000 mm a šírky 1000 mm	021 Stavby	kmpl	10,000	50,60	506,00	202,40	303,60	0,00	202,40	303,60
613	Demontáž výtokových ventilov nástených	021 Stavby	kus	20,000	2,75	55,00	22,00	33,00	0,00	22,00	33,00
614	Montáž ventilov rohových G 1/2	021 Stavby	kmpl	30,000	4,18	125,40	50,16	75,24	0,00	50,16	75,24
615	Demontáž batérií nástených do G 3/4	021 Stavby	kmpl	20,000	7,26	145,20	58,08	87,12	0,00	58,08	87,12
616	Batéria umývadlová jednopáková do 1 otvoru štandardná kvalita	021 Stavby	kus	10,000	42,00	420,00	168,00	252,00	0,00	168,00	252,00
617	Montáž batérií umýv. a drez. ostatných typov sklánek, G 1/2	021 Stavby	kus	10,000	18,26	182,60	73,04	109,56	0,00	73,04	109,56
618	Batéria sprchová nástená G 1/2 štandardná kvalita	021 Stavby	kmpl	10,000	62,26	622,60	249,04	373,56	0,00	249,04	373,56
619	Montáž batérií sprch. násten. s nastav. výškou	021 Stavby	kus	10,000	18,26	182,60	73,04	109,56	0,00	73,04	109,56
620	Demontáž zápchovej uzávierky pre zariadenie predmety, vane, sprchy	021 Stavby	kus	20,000	5,50	110,00	44,00	66,00	0,00	44,00	66,00
621	Držiak sprchový nástený	021 Stavby	kus	10,000	11,00	110,00	44,00	66,00	0,00	44,00	66,00
622	Kúľ sprchový	021 Stavby	kus	10,000	150,00	1 500,00	600,00	900,00	0,00	600,00	900,00
623	Montáž zápch. uzávierok umývadlových D 40	021 Stavby	kus	10,000	7,26	72,60	29,04	43,56	0,00	29,04	43,56
624	Sprcha ručná	021 Stavby	kus	10,000	22,00	220,00	88,00	132,00	0,00	88,00	132,00
625	Hadica spr.kovová flex dl.150 cm, chróm - A 2400 AA	021 Stavby	kus	10,000	14,30	143,00	57,20	85,80	0,00	57,20	85,80
626	Zástena sprchová	021 Stavby	kus	10,000	200,00	2 000,00	399,23	1 600,77	0,00	399,23	1 600,77
627	Montáž zápchových uzávierok sprchových DN 40/50	021 Stavby	kus	10,000	7,26	72,60	0,00	72,60	0,00	0,00	72,60
628	Dvierka prístupové k inštaláciám	021 Stavby	kus	10,000	56,00	560,00	0,00	560,00	0,00	0,00	560,00
629	Montáž dvierok kovových lakovaných	021 Stavby	kus	10,000	11,00	110,00	0,00	110,00	0,00	0,00	110,00
630	Zariadenie predmety HZS T4	021 Stavby	hod	50,000	12,00	600,00	0,00	600,00	0,00	0,00	600,00
631	Presun hmôt pre zariad. predmety v objektoch výšky do 12 m	021 Stavby	t	0,529	110,00	58,19	0,00	58,19	0,00	0,00	58,19
SO 02: Rekonštrukcia sprchy a sociálneho zariadenia											
632	Zakryvanie výplní vnútorných okenných otvorov, predmetov a konštrukcií	021 Stavby	m2	2,700	1,77	4,78	4,78	0,00	0,00	4,78	0,00
633	Vyspravenie povrchu neomietaných betónových alebo železobetón. konštrukcií maľbou cementovou pre omietky	021 Stavby	m2	9,000	2,32	20,88	20,88	0,00	0,00	20,88	0,00
634	Príprava vnútorného podkladu stropov na betónové podklady kontaktným mostíkom	021 Stavby	m2	9,000	3,21	28,89	28,89	0,00	0,00	28,89	0,00
635	Príprava vnútorného podkladu stropov penetráciou základnou	021 Stavby	m2	9,000	3,12	28,08	28,08	0,00	0,00	28,08	0,00
636	Vnútna omietka stropov výpennocementová jednovrstvová, hr. 15 mm	021 Stavby	m2	9,000	13,34	120,06	120,06	0,00	0,00	120,06	0,00
637	Vyspravenie povrchu neomietaných betónových stien vnútorných maľbou cementovou pre omietky	021 Stavby	m2	60,267	1,90	114,51	114,51	0,00	0,00	114,51	0,00
638	Príprava vnútorného podkladu stien na betónové podklady kontaktným mostíkom	021 Stavby	m2	60,267	2,20	132,59	132,59	0,00	0,00	132,59	0,00
639	Príprava vnútorného podkladu stien penetráciou základnou	021 Stavby	m2	60,267	2,00	120,53	120,53	0,00	0,00	120,53	0,00
640	Vnútna omietka stien výpennocementová jednovrstvová, hr. 15 mm	021 Stavby	m2	60,267	10,00	602,67	602,67	0,00	0,00	602,67	0,00
641	Rohový profil z pozinkovaného plechu pre hrúbku omietky 8 až 12 mm	021 Stavby	m	12,000	2,00	24,00	24,00	0,00	0,00	24,00	0,00
642	Zhokovanie jedonosčného penetračného náteru pre potery a stierky	021 Stavby	m2	9,516	0,59	5,61	5,61	0,00	0,00	5,61	0,00
643	Základný penetračný náter na zvýšenie priľnavosti k nasiakavému podkladu	021 Stavby	kg	0,285	5,40	1,54	1,54	0,00	0,00	1,54	0,00

P.č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Výdavky celkovo bez DPH	Oprávnené výdavky bez DPH	Neoprávnené výdavky bez DPH	Korekcia	OV po korekcii	NV po korekcii
644	Brúsenie nerovnosti betónových podláh - zbrúsenie povlaku hrúbky do 2 mm	021 Stavby	m2	9,000	2,60	23,40	23,40	0,00	0,00	23,40	0,00
645	Pripílatok k brúseniu nerovnosti betónových podláh - za každý ďalší 1 mm hrúbky	021 Stavby	m2	9,000	1,98	17,82	17,82	0,00	0,00	17,82	0,00
646	Cementový spádový poter, triedy CT-C40-F7, hr. 30 mm	021 Stavby	m2	2,838	41,17	116,84	116,84	0,00	0,00	116,84	0,00
647	Demontáž a opätovná montáž rôznych kusových prvkov (vešiaky,...)	021 Stavby	ks	15,000	1,00	15,00	15,00	0,00	0,00	15,00	0,00
648	Výčistenie budov pri výške podlaží do 4 m	021 Stavby	m2	9,516	4,73	45,01	45,01	0,00	0,00	45,01	0,00
649	Búranie podkladov pod dlažby, liatych dlažieb a mazanín, betón s poterom, teracom hr.do 150 mm, plochy do 1 m2 - 2,20000t	021 Stavby	m3	0,048	137,30	6,59	6,59	0,00	0,00	6,59	0,00
650	Brúsenie existujúcich betónových podláh, zbrúsenie hrúbky do 3 mm	021 Stavby	m2	2,838	6,28	17,82	17,82	0,00	0,00	17,82	0,00
651	Pripílatok k brúseniu existujúcich betónových podláh, za každý ďalší 1 mm hrúbky	021 Stavby	m2	2,838	2,87	8,15	8,15	0,00	0,00	8,15	0,00
652	Búranie dlažieb, z kamen., cement., terazových, čadičových alebo keram. dlžky, hr.nad 10 mm, -0,06500t	021 Stavby	m2	9,000	4,16	37,44	37,44	0,00	0,00	37,44	0,00
653	Vyvesenie dreveného dverného krídla do suti plochy do 2 m2, -0,02400t	021 Stavby	ks	3,000	0,73	2,19	2,19	0,00	0,00	2,19	0,00
654	Otlčenie omietok stropov vnútorných vápenných alebo vápennocementových v rozsahu do 100 %, -0,05000t	021 Stavby	m2	9,000	4,09	36,81	36,81	0,00	0,00	36,81	0,00
655	Otlčenie omietok stien vnútorných vápenných alebo vápennocementových v rozsahu do 100 %, -0,0300t	021 Stavby	m2	14,433	3,22	46,47	46,47	0,00	0,00	46,47	0,00
656	Odskopanie a odobratie obkladov stien z obkladačiek vnútorných vrátane podkladovej omietky do 2 m2, -0,06800t	021 Stavby	m2	50,175	8,34	418,46	418,46	0,00	0,00	418,46	0,00
657	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt po schodoch ručne do 3,5 m	021 Stavby	t	5,288	25,05	132,46	132,46	0,00	0,00	132,46	0,00
658	Pripílatok za každých ďalších 3,5 m	021 Stavby	t	10,456	7,86	82,18	82,18	0,00	0,00	82,18	0,00
659	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	021 Stavby	t	5,288	11,30	59,75	59,75	0,00	0,00	59,75	0,00
660	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	021 Stavby	t	5,288	1,30	6,87	6,87	0,00	0,00	6,87	0,00
661	Prenájom kontajneru 7 m3	021 Stavby	ks	1,000	250,00	250,00	250,00	0,00	0,00	250,00	0,00
662	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	021 Stavby	t	2,055	39,13	80,41	80,41	0,00	0,00	80,41	0,00
663	Zhotovenie dvojnosobného izol. náteru pod keramické obklady v interieri na ploche vodorovnej	021 Stavby	m2	9,516	1,00	9,52	9,52	0,00	0,00	9,52	0,00
664	Náter hydroizolačný tekutá vodonepriepustná membrána na báze živice	021 Stavby	kg	12,847	4,36	56,01	56,01	0,00	0,00	56,01	0,00
665	Zhotovenie dvojnosobného izol. náteru pod keramické obklady v interieri na ploche zvislej	021 Stavby	m2	31,800	1,08	34,34	34,34	0,00	0,00	34,34	0,00
666	Náter hydroizolačný tekutá vodonepriepustná membrána na báze živice	021 Stavby	kg	42,930	4,36	187,17	187,17	0,00	0,00	187,17	0,00
667	Zhotovenie detailov, oprac.rúr,prestupov na voľnú prírubu dotes.tmelom do 200 mm	021 Stavby	ks	3,000	28,00	84,00	84,00	0,00	0,00	84,00	0,00
668	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 Stavby	t	0,057	34,79	1,98	1,98	0,00	0,00	1,98	0,00
669	Montáž sprchovej záseny zásuvnej trojdielej s dvomi posuvnými dielmi do výšky 2000 mm a šírky 900 mm	021 Stavby	ks	3,000	42,00	126,00	126,00	0,00	0,00	126,00	0,00
670	Sprchové dvere posuvné trojdiele rozmer 870-910x1880 mm, 3 mm bezpečnostné sklo	021 Stavby	ks	3,000	210,00	630,00	630,00	0,00	0,00	630,00	0,00
671	Presun hmôt pre zariadenie predmety v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 Stavby	t	0,042	28,67	1,20	1,20	0,00	0,00	1,20	0,00
672	SDK priečka s izoláciou ochrana hran (rohov) voľne stojacich priečk uhlínikum Pz 31x31 mm	021 Stavby	m	7,890	2,22	17,52	17,52	0,00	0,00	17,52	0,00
673	SDK priečka s izoláciou základný penetračný náter	021 Stavby	m2	4,341	1,00	4,34	4,34	0,00	0,00	4,34	0,00
674	Sadrokartónová inštalácia predstena pre sanitárne zariadenia, dvojité opláštenie, doska 2xRBI 12,5 mm	021 Stavby	m2	4,341	48,08	208,72	208,72	0,00	0,00	208,72	0,00
675	Úprava spojov medzi sdk konštrukciou a murivom, betónovou konštrukciou prepáskovaním a pretmelením	021 Stavby	m	17,430	1,80	31,37	31,37	0,00	0,00	31,37	0,00
676	Presun hmôt pre sádkokartónové konštrukcie v objektoch výšky od 7 do 24 m	021 Stavby	t	0,099	35,64	3,53	3,53	0,00	0,00	3,53	0,00
677	Montáž dverového krídla otočného jednokriového posúvneho, do existujúcej zárutne, vrátane kovania	021 Stavby	ks	3,000	25,00	75,00	75,00	0,00	0,00	75,00	0,00
678	Kľučka dverová a rozeta 2x, nehrdzavejúca oceľ, povrch nerez brúsený	021 Stavby	ks	3,000	18,00	54,00	54,00	0,00	0,00	54,00	0,00
679	Dvere vnútorné jednokriové, šírka 600-900 mm, výpät papierová vošina, povrch dyňa, plná	021 Stavby	ks	3,000	165,00	495,00	495,00	0,00	0,00	495,00	0,00
680	Presun hmôt pre konštrukcie stolařske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 Stavby	t	0,078	41,47	3,23	3,23	0,00	0,00	3,23	0,00
681	Montáž mriežky na odvod vzduchu prierezu 0,080-0,130 m2	021 Stavby	ks	3,000	5,00	15,00	15,00	0,00	0,00	15,00	0,00
682	Mriežka ventilačná kovová, hranatá, rozmery šxvxhtr 400/ 80 mm	021 Stavby	ks	3,000	16,50	49,50	49,50	0,00	0,00	49,50	0,00
683	Fixačná sada pre ventilačnú mriežku	021 Stavby	ks	3,000	4,00	12,00	12,00	0,00	0,00	12,00	0,00
684	Presun hmôt pre montáž vzduchotechnických zariadení v stavbe (objekte) výšky nad 7 do 24 m	021 Stavby	%	10,000	1,70	17,00	17,00	0,00	0,00	17,00	0,00
685	Montáž podláh z dlaždíc keramických do tmelu	021 Stavby	m2	9,516	31,00	295,00	295,00	0,00	0,00	295,00	0,00
686	dlaždice keramické, R10/PEI 2 (kúpeľne a WC)	021 Stavby	m2	9,992	27,00	269,78	269,78	0,00	0,00	269,78	0,00
687	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 Stavby	t	0,253	23,85	6,03	6,03	0,00	0,00	6,03	0,00
688	Montáž obkladov vnútor. stien z obkladačiek kladených do tmelu	021 Stavby	m2	50,175	28,00	1 404,90	1 404,90	0,00	0,00	1 404,90	0,00
689	Obkladačky keramické	021 Stavby	m2	52,684	27,00	1 422,47	1 422,47	0,00	0,00	1 422,47	0,00
690	Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 Stavby	t	0,821	23,86	19,59	19,59	0,00	0,00	19,59	0,00
691	Odstánenie starých náterov z kovových stavebných doplnkových konštrukcií oceľovou keľou	021 Stavby	m2	13,167	2,00	26,33	26,33	0,00	0,00	26,33	0,00
692	Nátery kov.stav.doplňk.konštr. polyuretánové farby šedej jedonosobné 3x s emalovaním. - 140µm	021 Stavby	m2	4,050	21,40	86,67	86,67	0,00	0,00	86,67	0,00
693	Nátery kov.stav.doplňk.konštr. polyuretánové farby šedej základné - 35µm	021 Stavby	m2	4,050	7,80	31,59	31,59	0,00	0,00	31,59	0,00
694	Nátery vykur.telies olejové oceľových radiátorov článkových dvójnas. 2x email - 140µm	021 Stavby	m2	9,117	11,26	102,66	102,66	0,00	0,00	102,66	0,00
695	Nátery vykur.telies olejové oceľových radiátorov článkových základný - 35µm	021 Stavby	m2	9,117	2,00	18,23	18,23	0,00	0,00	18,23	0,00
696	Penetrovanie jedonosobné jernozmzných podkladov výšky do 3,80 m	021 Stavby	m2	23,433	1,00	23,43	23,43	0,00	0,00	23,43	0,00

P.č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Výdavky celkovo bez DPH	Oprávnené výdavky bez DPH	Neoprávnené výdavky bez DPH	Korekcia	OV po korekcii	NV po korekcii
697	Vytvorenie trhlín a nerovností na jemnozrnných povrchoch výšky do 3,80 m	021 Stavby	m2	23,433	0,20	4,69	4,69	0,00	0,00	4,69	0,00
698	Pačkovanie vápeným mliekom dvojnásobné jemnozrnných povrchov do 3,80 m	021 Stavby	m2	23,433	0,70	16,40	16,40	0,00	0,00	16,40	0,00
699	Maľby vápenné dvojnásobné ručne nanášané, tónované s bielym stropom na podklad jemnozrnný do 3,80 m	021 Stavby	m2	23,433	3,00	70,30	70,30	0,00	0,00	70,30	0,00
700	Montáž podlahového odtokového žlabu dl. 1000 mm pre montáž k stane	021 Stavby	kus	3,000	22,88	68,64	68,64	0,00	0,00	68,64	0,00
701	Odtokový žlab dĺžky 1000 mm s krycím roštom a zápchovou uzávierkou	021 Stavby	kus	3,000	202,00	606,00	606,00	0,00	0,00	606,00	0,00
702	Zápchová uzávierka pre umývadlá DN 40	021 Stavby	kus	3,000	14,48	43,44	43,44	0,00	0,00	43,44	0,00
703	Vnútoraná kanalizácia HZS T4	021 Stavby	hod	2,000	12,00	24,00	24,00	0,00	0,00	24,00	0,00
704	Presun hmôt pre vnút. kanalizáciu v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	t	0,024	110,00	2,64	2,64	0,00	0,00	2,64	0,00
705	Demontáž záchoda splachovacieho s nádržou alebo s tlakovým splachovačom na ďalšie použitie	021 Stavby	kmpl	3,000	15,51	46,53	46,53	0,00	0,00	46,53	0,00
706	Záchodová misa z diturvitu kompletná, štandardná kvalita	021 Stavby	kmpl	3,000	97,00	291,00	291,00	0,00	0,00	291,00	0,00
707	Montáž záchodovým mis kombinovaných	021 Stavby	kmpl	3,000	61,50	184,50	184,50	0,00	0,00	184,50	0,00
708	Príslušenstvo za použitia silikónového tmelu 0,30 kg/kus	021 Stavby	kus	3,000	1,76	5,28	5,28	0,00	0,00	5,28	0,00
709	Demontáž umyvadiel bez výtokových armatúr	021 Stavby	kmpl	3,000	11,00	33,00	33,00	0,00	0,00	33,00	0,00
710	Umyvadlo z diturvitu so zápch. uzáv. štandardná kvalita	021 Stavby	kmpl	3,000	52,80	158,40	158,40	0,00	0,00	158,40	0,00
711	Montáž umyvadiel keramických so zápch. uzáv. na konzoly	021 Stavby	kmpl	3,000	33,00	99,00	99,00	0,00	0,00	99,00	0,00
712	Demontáž sprchových kábín bez výtokových armatúr	021 Stavby	kmpl	3,000	11,00	33,00	33,00	0,00	0,00	33,00	0,00
713	Montáž, zástena sprchová jednokridlová do výšky 2000 mm a šírky 1000 mm	021 Stavby	kmpl	3,000	50,60	151,80	151,80	0,00	0,00	151,80	0,00
714	Demontáž výtokových ventilov nástenných	021 Stavby	kus	3,000	2,75	8,25	8,25	0,00	0,00	8,25	0,00
715	Zástena sprchová	021 Stavby	kus	3,000	200,00	600,00	600,00	0,00	0,00	600,00	0,00
716	Montáž ventilov rohových G 1/2	021 Stavby	kmpl	3,000	4,18	12,54	12,54	0,00	0,00	12,54	0,00
717	Ventil rohový T66 1/2 vršok T13	021 Stavby	kus	3,000	5,61	16,83	16,83	0,00	0,00	16,83	0,00
718	Demontáž batérií nástenných do G 3/4	021 Stavby	kmpl	6,000	7,26	43,56	43,56	0,00	0,00	43,56	0,00
719	Batéria umývadlová nástenná G 1/2 x 150 štandardná kvalita	021 Stavby	kmpl	3,000	42,00	126,00	126,00	0,00	0,00	126,00	0,00
720	Sprcha ručná	021 Stavby	kus	3,000	22,00	66,00	66,00	0,00	0,00	66,00	0,00
721	Hadica spr. kovová flex dl. 150 cm, chróm	021 Stavby	kus	3,000	14,30	42,90	42,90	0,00	0,00	42,90	0,00
722	Montáž batérií umýv. a drez. ostatných typov nást. chromov.	021 Stavby	kus	3,000	18,26	54,78	54,78	0,00	0,00	54,78	0,00
723	Batéria sprchová nástenná G 1/2 štandardná kvalita	021 Stavby	kmpl	3,000	62,26	186,78	88,34	98,44	0,00	88,34	98,44
724	Montáž batérií sprch. násten. s nastav. výškou	021 Stavby	kus	3,000	18,26	54,78	0,00	54,78	0,00	0,00	54,78
725	Demontáž zápchovej uzávierky pre zariadenie predmety, vane, sprchy	021 Stavby	kus	6,000	5,50	33,00	0,00	33,00	0,00	0,00	33,00
726	Montáž zápch. uzávierok umývadlových D 40	021 Stavby	kus	3,000	7,26	21,78	0,00	21,78	0,00	0,00	21,78
727	Zariadenie predmety HZS T4	021 Stavby	hod	10,000	12,00	120,00	0,00	120,00	0,00	0,00	120,00
728	Presun hmôt pre zariad. predmety v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	t	0,153	110,00	16,83	0,00	16,83	0,00	0,00	16,83
Podporné aktivity projektu											
729	stála tabuľa	518 Ostatné služby	ks	1,000	368,00	368,00	300,00	68,00	0,00	300,00	68,00
730	dočasný pútač	519 Ostatné služby	ks	1,000	789,00	789,00	500,00	289,00	0,00	500,00	289,00
Interné riadenie projektu											
731	Projektový manažér	521 Mzdové výdavky	osobomesiac	6,000	377,86	2 267,16	2 267,16	0,00	0,00	2 267,16	0,00
732	Manažér pre verejné obstarávanie	521 Mzdové výdavky	osobomesiac	6,000	188,93	1 133,58	1 133,58	0,00	0,00	1 133,58	0,00
733	Fiančný manažér	521 Mzdové výdavky	osobomesiac	6,000	94,465	566,79	566,79	0,00	0,00	566,79	0,00
Celkom:						1 341 309,63	949 896,15	391 413,48	81 912,80	867 983,36	473 326,29
DPH:						267 468,44	189 185,74	78 282,70	16 382,56	172 803,17	94 665,26
Celkom s DPH:						1 608 778,07	1 139 081,86	469 696,18	98 295,38	1 040 786,52	567 991,55